

قالیباف در نطق پیش از دستور؛

بالندگی انقلاب مرهون مجاهدت جوانانی است که جان خود را فدا کردند

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: سرزندگی و بالندگی انقلاب اسلامی مرهون مجاهدت جوانانی است که جان ششیرین خود را فدا کردند تا خواب شیرین کودکان این کشور بر هم نخورد.

محمدباقر قالیباف در نطق پیش از دستور جلسه علنی مجلس شورای اسلامی گفت: در ابتدا عید آغاز امامت حضرت ولی عصر (عج) را به تمام مسلمانان و مؤمنان و منتظران ظهور آن حضرت تبریک و تهنیت می گویم.

وی با اشاره به اینکه همچنین فرا رسیدن هفته دفاع مقدس و روز تجلیل از شهیدان و ایثارگران را گرامی می‌دارم و به ارواح طیبه شهدای دفاع مقدس و روح پاک امام شهدا سلام و درود می‌فرستم، ادامه داد: سرزندگی و بالندگی انقلاب اسلامی مرهون مجاهدت جوانانی است که جان شیرین خود را فدا کردند تا خواب شیرین کودکان این کشور بر هم نخورد و از زندگی خود گذشند تا مردم در آرامش و امنیت زندگی کنند.

رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: این انقلاب به مدد رهبری حکیمانه و مبتنی بر خداپاوری و مردم‌پسآوری بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی و رهبر معظم انقلاب و با فداکاری پاک‌ترین و عزیزترین جوانان این مملکت در برابر دشمنان بی‌رحم مردم ایران ایستادگی کرده و به رشد و بالندگی خود ادامه داده است.
تکریم شهیدان، جانبازان و ایثارگران و تعظیم در برابر خانواده‌های صبور آنان وظیفه‌ای است که تا همیشه بر عهده یکپاک ما است.



قالیباف در ادامه گفت: آغاز سال تحصیلی را به همه معلمان و دانش‌آموزان پرتلاش کشورمان تبریک می‌گویم و سالی همراه با موفقیت و پیشرفت‌های درخشان برای آنان آرزومندم.

دشتی اردکانی؛

مجلس کسری بودجه دولت را در برنامه هفتم تشدید نکرده است

عضو هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه گفت: مجلس در جریان بررسی لایحه برنامه هفتم تمام تلاش خود را به کار گرفت تا به دولت بار مالی تحمیل نشود و دولت دچار کسری بودجه نشود.
محمدرضا دشتی اردکانی، در واکنش به این ادعا که تغییرات گسترده‌ای که توسط کمیسیون تلفیق در لایحه برنامه هفتم توسعه اعمال شده بار مالی زیادی را برآی دولت ایجاد کرده است، گفت: مجلس به خوبی می‌داند که یکی از عوامل اصلی تورم، ناترازی بودجه است و به همین دلیل مجلس هیچ گاه در مصوبات خود به گونه‌ای عمل نمی‌کند که بار مالی شدیدی به دولت تحمیل شود. ما در مابده هفتم هم تمام تلاش خود را به کار گرفتیم تا به دولت بار مالی تحمیل نشود و دولت دچار کسری بودجه نشود.



وی متذکر شد، کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه در جریان بررسی این لایحه با مقامات دولت به ویژه مسئولان سازمان برنامه و بودجه تعامل و جلسات کارشناسی زیادی داشت. برنامه هفتم توسعه یکی از بهترین برنامه‌ها توسعه کشور خواهد بود، البته لایحه برنامه هفتم توسعه در صحن مجلس هم نیاز به چکش کاری و بررسی دقیق دارد. با همکاری و هماهنگی با دولت به دنبال آن هستیم که برنامه هفتم توسعه به خوبی در مجلس بررسی و تصویب شود.

توجه به مسئله محوری در برنامه هفتم توسعه

عضو هیئت رئیسه کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه تصریح کرد: مقام معظم رهبری فرمودند که برنامه هفتم توسعه باید مسئله محور باشد که بنده نمی‌گویم این موضوع در لایحه دولت و سپس در گزارش کمیسیون تلفیق به صورت کامل و ۱۰۰ درصد لحاظ شده است، اما تلاش ما بر این بوده که مسائل و مشکلات کشور را به خوبی در این لایحه بیاوریم.

نماینده مردم اردکان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: تلاش مجلس و دولت بر رفع مشکلات مردم به ویژه مشکلات معیشتی مردم است. ما به دنبال آن هستیم که در طول اجرای برنامه هفتم توسعه شاهد رشد اقتصادی و ایجاد ثبات اقتصادی در کشور باشیم. ممکن است دولت و مجلس اختلاف نظرها داشته باشند، اما به دنبال آن هستیم که با همدلی و همراهی با یکدیگر مشکلات مردم را رفع کنیم.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی درباره مدت زمان احتمالی بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در صحن مجلس، بیان کرد: حدود یک ماه بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در صحن مجلس طول می‌کشد. جلسات صحن مجلس از روز دوشنبه هفته جاری و عصر شیفته خواهد بود و لایحه برنامه هفتم توسعه در دو نوبت صبح و در صحن مجلس و یک نوبت هم جلسه کمیسیون تلفیق در شیفت شب مورد بررسی قرار خواهد گرفت. یعنی هر روز کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه جلسه می‌گذارد تا موارد را جایی را بررسی و اصلاح کند.

جلسات سه شیفته مجلس برای بررسی سند پنج ساله اول مجلس هشتم

وی توضیح داد: شیفت اول مجلس برای بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه از ساعت ۸ تا ۱۲ و شیفت دوم از ساعت ۱۴ تا هنگام اذان مغرب خواهد بود و بعد از اذان مغرب هم کمیسیون تلفیق برنامه هفتم مواردی را که به کمیسیون ارجاع می‌شود، بررسی می‌کند که جلسات کمیسیون تلفیق هم تا ساعت ۲۲ طول می‌کشد.

دشتی اردکانی تاکید کرد:اگر چه برنامه ششم توسعه تا پایان سال تمدید شده است، اما ما ملتک هستیم که به سرعت لایحه برنامه هفتم توسعه را در مجلس بررسی و تعیین تکلیف کنیم، چرا که بعد از برنامه هفتم توسعه، لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ را داریم و باید زودتر در برنامه هفتم تعیین تکلیف نشود و بعد بودجه سال آتی را مورد بررسی قرار دهیم.

صفحه ۲

سه‌شنبه ۴ مهر ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۱۷

سرنوشت منابع ارزی آزادشده ایران چیست؟

خبردار ◀ هدف‌گذاری دولت برای منابع آزادشده ارزی مهار تورم و همچنین مردمی‌سازی اقتصاد است و پیش‌بینی برخی نمایندگان مجلس این است که منابع مذکور در کاهش تورم و بازگرداندن آرامش به بازار مؤثر باشد.

اواخر مرداد امسال، محمد فرزین رئیس کل بانک مرکزی از آزادسازی همه منابع ارزی ایران در کره جنوبی بصورت پرداخت بانکی(واریز به حساب‌های شش بانک ایرانی در قطر)) جهت خرید کالاهای غیر تحریمی خبر داد.

این منابع ارزی به ارزش ۷ میلیارد دلار در سال‌های پایانی دهه ۹۰ از سوی ایران بصورت وون (واحد پول ملی کره جنوبی) به بانک‌های کره جنوبی واریز شده بود و به آن هم، هیچ سودی تعلق نمی‌گرفت. حتی در طی این سال‌ها نیز به دلیل کاهش برابری وون به دلار، نزدیک به یک میلیارد دلار آن با کاهش ارزش برابری مواجه شد

و در نهایت با پیگیری‌های فنی و دیپلماسی مجدانه وزارت امور خارجه و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در دولت سیزدهم، آزاد و طی فرآیندی مالی و بانکی منتقل شد. ۵ میلیارد و ۵۷۳ میلیون و ۴۹۲ هزار یورو به حساب شش بانک ایرانی در دوبانک قطری واریز شده و این مبلغ اکنون زیر کلید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران قرار دارد و بنا به صلاحدید مراجع ذیربط و بر اساس نیازها و اولویتهای کشور مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

قطر ، عمان و سوئیس هم نقش و تلاش سازنده‌ای در کمک به موضوع آزادسازی اموال ایران داشته‌اند.فرزین رئیس کل بانک مرکزی گفته‌است که مابقی این منابع هم در صورت سپرده، مشمول دریافت سود بانکی خواهد شد و منابع ارزی ایران در چند کشور دیگر نیز بزودی در دسترس قرار می‌گیرد.ایران پول‌هایی هم در جاهای دیگر دنیا دارد که به جهت مبادلاتی که هست آن‌ها را به خواست خود مصرف نکرده ولی از سود آن‌ها بهره برده و با این‌که در آن‌ها برای خرید استفاده می‌کند.

شکایت ایران از کره جنوبی بابت کاهش ارزش اموال بلوکه‌شده ایران در این کشور نیز محتمل است؛ چرا که کره جنوبی مانع ارسال وجوه ایران از زمان مناسب شده و ارزش پول کره کاهش یافته و ایران خسارت دیده‌است. بزودی نظر ایران در این زمینه

اعلام خواهد شد.تصمیم جو بایدن، رییس جمهور آمریکا برای صدور معافیت تحریمی جهت انتقال پول‌های آزادشده ایران از بانک‌های کره جنوبی به قطر با واکنش تند جمهوری خواهان آمریکا در شبکه اجتماعی ایکس مواجه شد.دونالد ترامپ رییس جمهور پیشین آمریکا هم در صفحه کاربری‌اش از او انتقاد کرد.

این در حالی است که تعیین تکلیف برای منابع ارزی آزاد شده با دولت جمهوری اسلامی ایران خواهد بود و دولت آمریکا باید پاسخگو باشد که چرا با توجه به تأیید ۱۵ باره صلح‌آمیز بودن اقدامات هسته‌ای ایران، تحریم‌های ظالمانه ادامه و حتی افزایش یافته‌است؟ بر اساس آن چه اعلام شده هدفگذاری دولت این است که این منابع در راستای تحقق شعار سال یعنی رشد تولید و مهار تورم و همچنین مردمی سازی اقتصاد تخصیص یابد و تیم اقتصادی دولت بوزیر و وزارت اقتصاد و بانک مرکزی در این زمینه تلاش کنند.برای هزینه کرد منابع آزادشده ایران در سایر کشورها کار گروهی تشکیل می‌شود تا این منابع برای تحقق رشد تولید مصرف شوند.

سفره مردم با پول‌های آزاد شده وسیع تر شود
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در این

خبردار

www.kharidaaronline.ir

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران



باره با بیان اینکه آمریکایی‌ها در رسیدن به اهداف خود در تحریم و بلوکه کردن اموال ایران شکست مفتضحانه‌ای خورده‌اند گفت که سفره‌های مردم می‌تواند با این انتقال پول‌ها وسیع‌تر شود.

عباس مقتدایی با اشاره به آزادسازی منابع ارزی ایران گفت: آمریکایی‌ها اهدافی برای تحریم، بلوکه کردن اموال و نگه داشتن دارایی‌های ایران در خارج از کشور داشتند که شکست مفتضحانه‌ای خورده‌اند البته که در دسرهای زیادی برای ایران ایجاد کرد. مقاومت ملت و ایستادگی دولت ایران و همکاری تمامی قوا جواد داد و توانستیم در جنگ‌اراده‌ها پیروز شویم؛ اکنون ایران می‌تواند از دارایی‌های خود در خارج از کشور استفاده کند.

وی بیان کرد: ایران کمترین بدهی خارجی را داشته و اکنون نیز بیشترین سپرده گذاری را در خارج از کشور دارد، موضوعی که باعث می‌شود دولت با مدیریت بهینه اموال به اهدافش برسد آن هم در شرایطی که برخی کشورهای منطقه همچون ترکیه علی‌رغم پیشرفت‌های قابل توجه در سال‌های قبل دارای بالاترین میزان بدهی خارجی هستند.

وی با تاکید بر این که «سفره‌های مردم می‌تواند با این انتقال پول‌ها وسیع‌تر شود»، گفت: ناپسمانی‌های اقتصادی نیز با عملکرد مفید دولت بسامان می‌شود؛

ضرب‌الاجل‌ها روزه رئیس‌جمهور به بانک‌ها برای تأمین مالی مسکن‌سازی

از آن دسته‌از مدیرانی که به وظایف قانونی خود عمل کرده‌اند، تقدیر شده و آنهایی که در این زمینه کوتاهی کرده‌اند، مورد بازخواست قرار گیرند.رئیس شورای عالی مسکن در ادامه هدف از برگزاری این جلسات را پیشبرد عملی، تسهیل و رفع موانع نهضت ملی مسکن دانست و با بیان اینکه اگر اهداف دچار برپورک‌اسی اداری شود، مشکل مردم حل نخواهد شد، افزود: اینکه همه کارها و اقدامات دولت عنوان جهادی و نهضتی دارد، به منزله آن است که همه وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی با تلاش مضاعف نسبت به پیگیری امور تا حصول نتیجه اهتمام داشته باشند و اجازه ندهند انجام کارها با تاخیر مواجه شود.



رئیس‌جمهور

ساخت مسکن بر سری و ضمن بررسی عملکرد مدیران،

در جریان بازدید از دانشگاه جامع امام حسین (ع)؛

مخبر: باید ارتباط دو طرفه میان دانشگاه‌ها و دولت شکل بگیرد



دانشگاه نسل چهارم در کشور مطرح باشد؛ یعنی هم مسائل کشور را شناسایی و حل و فصل کند و هم گام‌های بعدی پیشرفت را برای کشور ترسیم نماید.

مخبر در ادامه با تاکید بر لزوم ارتباط دو سویه دانشگاه‌ها با دولت گفت: باید ارتباطی دو طرفه میان دانشگاه‌ها و دولت شکل بگیرد که مسائل کشور در بخش‌های مختلف حمل و نقل، تجهیزات پزشکی، صنعت و سایر بخش‌ها در اختیار دانشگاه‌ها قرار گیرد تا بتوانند بر این مسائل تمرکز کرده و راه حل مشکلات را ارائه نمایند.

حوزه‌های نظامی جزو برترین کشورهای جهان هستیم گفت: اگر امکانات کافی را در اختیار محققین کشور قرار ندهیم، ممکن است در برخی حوزه‌های تخصصی عقب بمانیم چرا که صرف داشتن علم کافی نیست و آنچه اهمیت دارد این است که بتوانیم علم را به تکنولوژی و دانش تبدیل کنیم.مخبر اظهار داشت: امروز در باز دیدی که از دانشگاه جامع امام حسین (ع) انجام دادم استعداد تبدیل این دانشگاه به دانشگاه نسل چهارم را دیدم و باورم این است که این دانشگاه می‌تواند بعنوان نماد

^[1] از آن دسته‌از مدیرانی که به وظایف قانونی خود عمل کرده‌اند، تقدیر شده و آنهایی که در این زمینه کوتاهی کرده‌اند، مورد بازخواست قرار گیرند

^[2] از آن دسته‌از مدیرانی که به وظایف قانونی خود عمل کرده‌اند، تقدیر شده و آنهایی که در این زمینه کوتاهی کرده‌اند، مورد بازخواست قرار گیرند

سهمیه رسولی در حالی مردم منتظر اجرای مرحله سوم فروش خودرو هستند که وزیر صمت اعلام کرده مسئولیت سامانه باسورای رقابت است اما شورای رقابت می گوید این سامانه یک کار جمعی بوده و دور سوم حتما برگزار می شود.

در حالی که بعد از اجرائی دو نوبت عرضه خودرو از طریق سامانه یکپارچه، مردم در انتظار اجرای مرحله سوم طرح عرضه یکپارچه خودرو بودند، وزارت صنعت، معدن و تجارت و شورای رقابت به فکر پاسکاری مسئولیت‌های خود در حوزه فروش خودرو افتاده‌اند.

در این راستا باید به اظهارات عباس علی‌آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت اشاره کرد که چندی پیش گفته بود «سامانه یکپارچه خودرو متعلق به وزارت صمت نیست.»

به گفته علی‌آبادی «سامانه یکپارچه خودرو اصلا متعلق به وزارت صمت نیست و این سامانه متعلق به شورای رقابت است. در مورد ثبت‌نام جدید در سامانه یکپارچه هم اطلاعی ندارم و شورای رقابت می‌داند.»

فلسفه ایجاد سامانه یکپارچه

سال گذشته فروش خودرو از طریق فروش به شیوه قرعه‌کشی و توسط خودروسازان انجام می‌شد. این شیوه که از سال‌های پایانی دولت دوازدهم مرسوم شده بود همواره به عنوان یکی از عوامل نابسامانی بازار خودرو معرفی می‌شد.

بر همین اساس به دنبال نابسامانی‌هایی که در عرضه خودرو توسط خودروسازان وجود داشت و پیرو مصوبه ۵۲۳ شورای رقابت، وزارت صنعت، معدن و تجارت در دوره تصدی گری سیدرضا فاطمی‌امین بر این وزارت‌خانه، سامانه یکپارچه فروش خودرو را به عنوان ابزاری برای عرضه خودروی تمام خودروسازان ام از دولتی و خصوصی راه‌اندازی کرد.

در همین راستا نیز عبدالله توکلی مدیر کل

گندم

آخرین پرداخت پول گندم کاران برای تقریباً ۲۵ روز قبل بوده در حالی که بر اساس وعده‌های رئیس سازمان برنامه و بودجه داده بود باید تا پایان شهریور تسویه پول گندم کاران انجام می‌شد.

امسال حدود ۱ میلیون و ۳۵۰ هزار تن خرید تضمینی گندم انجام شد که مبلغ آن ۱۵۵ هزار میلیارد تومان (همت) می‌شود. از این مبلغ تا امروز ۱۱۰ همت پرداخت و همچنان ۴۵ همت باقی مانده است.

عطا هاشمی، رئیس بنیاد ملی گندم کاران در این باره به مهر گفت: آخرین پرداخت پ‌سول گندم کاران برای تقریباً ۲۵ روز قبل بوده در حالی که بر اساس وعده‌ای

خاریدار

www.kharidaaronline.ir

سامانه یکپارچه در گیر اظهارات متناقض

فروش خودرو و متولی ندارد!



دفتر صنایع خودروی وزارت صمت در مکاتباتی با شرکت‌های خودروساز دستور داد که عرضه خودرو باید صرفاً از طریق «سامانه متمرکز» انجام و هر گونه فروش از طرق دیگر باید متوقف شود.

قانون چه می‌گوید؟

بر اساس بند ۵ ماده ۵ (شرایط طرف عرضه) دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری شورای رقابت، عرضه‌کنندگان خودرو باید از طریق سامانه یکپارچه فروش خودرو نسبت به ثبت‌نام و فروش خودرو اقدام کنند.

در همین راستا تاکنون عرضه یکپارچه خودرو از طریق سامانه مذکور دو بار، یک بار در اسفند ماه ۱۴۰۱ و یک بار در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ انجام شده و پیرو این عرضه‌ها تمامی متقاضیان خرید خودرو بدون قرعه‌کشی در نوبت دریافت خودرو قرار گرفته‌اند. البته به دلیل تکمیل ظرفیت برخی از شرکت‌ها، نوبت تعدادی

نقش شورای رقابت چیست؟

با توجه به آنچه گفته شد علی‌آبادی نسبت به سامانه یکپارچه فروش خودرو اظهار بی‌مسئولیتی کرده و معتقد است که شورای رقابت صرف‌مسئول این سامانه است.

در این رابطه سپهر دادجوی توکلی مدیر روابط عمومی شورای رقابت به‌مهر می‌گوید: در حال حاضر شورای رقابت مدیریت بازار خودرو را در دست دارد و از مشورت برخی نهادهای متخصص از جمله وزارت صمت در این حوزه کمک می‌گیرد.

به گفته وی، با تقسیم کاری که در شورا پیش‌بینی شده در حوزه خودرو از یک خرد جمعی متکی به تجربیات سنوات پیش‌بهره می‌بریم و در خصوص نحوه عرضه این‌جمع‌بندی در زمان پیش‌از استقرار وزیر جدید صمت به نتیجه رسید و اکنون

سامانه طرح یکپارچه به‌عنوان یک کار جمعی به‌محوریت معاونت حمل و نقل وزارت صمت صورت می‌گیرد.

توکلی در مورد مرحله سوم هم گفته است که در وهله اول ظرفیت‌های خالی موجود خودروسازان (سازاد عرضه) به‌فروش می‌رسند و سپس نوبت به اجرای مرحله سوم برای متقاضیان جدید می‌رسد. بر همین اساس اجرای مرحله سوم ممکن است که به زودی باشد یا مدتی دیگر؛ در حقیقت بایستی طبق برنامه پیش‌برویم. اکنون نمی‌توان اعلام کرد که این عرضه (مرحله سوم) دقیقاً چه زمانی خواهد بود؛ اما مردم نگران نباشند؛ طرح‌های فروش حتماً برگزار خواهند شد.

وزارت صمت برنامه‌ای ندارد

بر اساس این گزارش، با این شرایط این سوال مطرح است که اگر وزارت صمت برای عرضه خودرو در بستر سامانه یکپارچه که راهکار مشترکی بین شورای رقابت و وزارت

اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

صمت برای تنظیم بازار خودروی سواری بوده است عمل نکند شرایط عرضه چگونه خواهد بود؟

اظهارات علی‌آبادی نشان می‌دهد این وزارت‌خانه هنوز در مورد فروش خودرو هیچ برنامه اجرایی خاصی را در دستور کار خود ندارد، اما با این حال مسئولیت سامانه یکپارچه را نیز نمی‌پذیرد!

این در حالی است که علی‌آبادی در ابتدای شروع به کار خود صراحتاً اعلام کرده بود که عرضه خودرو از طریق سامانه یکپارچه را قبول دارد، اما همان‌گونه که اشاره شد به‌تاگی از پذیرش مسئولیت این سامانه شانه خالی کرده و حتی اشاره کوچکی به برنامه‌های خود در حوزه فروش خودرو نکرده‌است و به راحتی هرگونه اطلاع‌رسانی در مورد فروش خودرو و حتی مرحله سوم عرضه خودرو از طریق سامانه یکپارچه فروش را بر عهده شورای رقابت دانسته و از پاسخ صریح به این موضوع سرباز زده است. البته شورای رقابت نیز در چنین وضعیتی باید نظر صریح خود را اعلام کند و راهکارهای قانونی برای جلوگیری از هر گونه اخلال در اجرای دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری را ارائه دهد یا اگر دستورالعمل تنظیم بازار خودروی سواری در شرایط فعلی کارایی خود را از دست داده که نیازمند اصلاح آن آن را به صورت صریح و شفاف به اطلاع عمومی برساند. زیرا آنچه مسلم است پاسکاری وظایف نتیجه‌ای جز به هم ریختگی بازار خودرو و زیان رساندن به مردم نخواهد داشت.

متولیان این حوزه چه وزارت صنعت، معدن و تجارت باشد چه شورای رقابت باید بدانند که بازار خودرو یک بازار متحرک بوده و به هر چیزی با سرعت واکنش نشان می‌دهد. بنابراین اظهار نظرات غیر کارشناسی و غیر مسئولانه متولیان به ویژه در وزارت صنعت، معدن و تجارت می‌تواند بازار را دچار نوسان کند.

بازار

دیدار خاندوزی با وزیر دارایی مصر در قاهره با تاکید بر توسعه روابط

وزیر اقتصاد و دارایی جمهوری اسلامی ایران که برای شرکت در نشست بانک آسیایی زیرساخت در مصر به قاهره سفر کرده است، با وزیر دارایی این کشور عربی دیدار و رایزنی کرد.

بنابر اعلام دفتر حافظ منافع ایران در مصر، سیداحسان خاندوزی در جریان سفر به مصر در روز یکشنبه دوم مهر با «محمد معیط»، وزیر دارایی مصر ملاقات و در رابطه با تحولات روابط دو جانبه به ویژه مناسبات تجاری و اقتصادی فی مابین دو کشور گفت‌وگو و رایزنی کرد.

وزیر اقتصاد جمهوری اسلامی ایران در این دیدار ضمن تاکید بر عزم دولت ابراهیم رئیسی جهت توسعه روابط همه جانبه با کشورهای همسایه و منطقه و ظرفیت‌های فراوان موجود در دو کشور بزرگ و تاریخ ساز مصر و ایران، بر آمادگی جمهوری اسلامی ایران جهت توسعه همکاری‌های فی مابین در زمینه بانک آسیایی زیرساخت، بانک توسعه اسلامی، بانک مشترک مصر و ایران، شرکت نساجی مصر و ایران و شرکت مشترک کشتیرانی، بر امکان انتقال فناوری ایران در حوزه داروسازی و پتروشیمی به مصر تاکید کرد.

وزیر دارایی مصر نیز بر آمادگی کشورش برای اجرایی و عملیاتی کردن پیشنهادات مطرح شده توسط خاندوزی تاکید و اظهار کرد؛ مصر بسط و توسعه روابط با جمهوری اسلامی ایران را مهم می‌داند و امیدوار هستیم به زودی شاهد ارتقای روابط دو کشور باشیم.

وی تصریح کرد: دو کشور می‌توانند در زمینه گردشگری، تشویق سرمایه‌گذاری از طریق توافقات و تفاهم‌نامه‌های گمرکی و کاهش تعرفه‌ها و مالیات و تولیدات مشترک همکاری کنند.

وزیرسر اقتصاد جمهوری اسلامی ایران نیز برای تداوم ارتباطات و پیگیری طرح‌های مورد بحث پیشنهاد کرد کمیته مشترکی فی مابین معاونین وزیر اقتصاد جمهوری اسلامی ایران و وزیر دارایی مصر تشکیل شود که مورد توافق قرار گرفت.

همچنین همکاری در زمینه موضوعات گمرکی و تعرفه‌ها و حمایت بانک‌ها از تجار و سرمایه‌گذاران از جمله محورهایی بودند که مورد توافق وزرای دو کشور قرار گرفت.

براساس اعلام دفتر حافظ منافع ایران در مصر، اینم ملاقات که در فضای دوستانه و صمیمی و با استقبال گرم وزیر دارایی مصر برگزار شد، در واقع اولین ملاقات در زمینه مباحث اقتصادی فی مابین دو کشور در دهه گذشته و بعد از ملاقات اخیر وزیران امور خارجه دو کشور در نیویورک محسوب می‌شود.

امسال پول واریز کنید، اسفند ۱۴۰۳ شاهین بگیری!

شرکت سایپا برای متقاضیان شاهین اتوماتیک در حالی پیامک واریز وجه ارسال کرده که قرار است هفته چهارم اسفند ۱۴۰۳ خودرویشان را تحویل بگیرند.

از سال گذشته تاکنون در سامانه یکپارچه فروش خودرو ۲ مرحله فروش برگزار شده است. در مرحله اول زمان تحویل خودروها امسال یا بهار ۱۴۰۳ بود، در مرحله دوم هم برای آن دسته از متقاضیان خودرو رسوده و طرح جوابی جمعیت زمان تحویل ۱۴۰۲ بود اما برای برخی متقاضیان عادی زمان تحویل خودروهایشان زمستان ۱۴۰۳ شد.



در این روند اجرای فروش خودرو در سامانه برخی اتفاقات رخ داد؛ در مرحله اول امکان ویرایش فراهم شد و همه متقاضیانی که زمان تحویل خودرویشان سال ۱۴۰۲ بود، می‌توانستند در زمان ویرایش با تغییر مدل خودرو، زمان تحویل را تغییر دهند.اردیبهشت‌امسال آقای مهدی تقدسی گفته بود: قرار است هر متقاضی که اولویت بندی دریافت خودروی آن سال ۱۴۰۳ اعلام شده، بتوانند در سه اولویت متفاوت، سه خودرو انتخاب و در سال ۱۴۰۲ خودروی خود را دریافت کند.

وی افزود: پس از اینکه همه متقاضیان انتخاب خود را انجام دادند، سایت بسته و بر اساس اولویت بندی متقاضی، پالایش اطلاعات آن‌ها انجام و ترتیب تحویل خودرو در سال ۱۴۰۲ مشخص خواهد شد.

مرحله دوم در خردادماه برگزار شد؛ زمان ویرایش این من مرحله نیز شهریور ماه بود نکته اینجاست که برای ویرایش مرحله دوم فقط برای ۲ خودروساز امکان ویرایش خودرو فراهم شده بود.

مدیر سامانه یکپارچه تخصیص خودرو، شهریور ماه ۱۴۰۲ و در زمان ویرایش اطلاعات خودرو در مرحله دوم در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار گروه صنعت خبرگزاری صداوسیما، گفته بود: پس از اتمام زمان ویرایش در سامانه یکپارچه فروش خودرو، اسامی به خودروی وسازان اعلام و فراخوان واریز وجه به متقاضیان ارسال شد.

مهدی تقدسی اعلام داد: این خودروها بر اساس اولویت قبل و بر اساس فراخوان خودروساز و زمان تحویل فوق‌العاده ۳ماهه در نظر گرفته شده است. حال که خبری از ثبت نام مر حله سوم نیست، اتفاق دیگری افتاده است؛ از صبح دیروز شرکت سایپا برای متقاضیان خودرو شاهین اتوماتیک که موعد تحویلشان زمستان سال ۱۴۰۳ است، پیامک تکمیل ۲۹۰ میلیون تومان وجه فرستاده است. انطور که در فرم تکمیل وجه این دسته از متقاضیان آمده، موعد تحویل خودروی آن‌ها هفته چهارم اسفند ۱۴۰۳ درج شده است. شرکت سایپا تنها ۳ روز مهلت برای تکمیل وجه گذاشته است.

پرداخت این مبلغ به صورت علی‌الحساب است و قیمت نهایی خودرو در زمان ارسال دعوت‌نامه مشخص می‌شود.

نکته عجیب ماجرا اینست که سایپا در تحویل خودروی شاهین تأخیر بیش از سه ماهه دارد این در حالیست که وجه آن را از اردیبهشت‌ماه دریافت کرده است. این موضوع هم باعث گلایه شمار زیادی از متقاضیان شده است.

تمدید مهلت بخشودگی جرایم مالیاتی حداکثر تا پایان مهر ماه ۱۴۰۲

مهلت بخشودگی جرایم مالیاتی حداکثر تا پایان مهر ماه ۱۴۰۲ تمدید شد.

محمدهادی سبحانیان رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور موضوع تمدید بخشنامه تفویض اختیار بخشودگی جرایم و تقسیت بدهی به مدیران کل امور مالیاتی تا پایان مهر ماه سال ۱۴۰۲ را ابلاغ کرد.

در این نامه آمده است: نظر به درخواست‌های متعدد و در جهت تکریم مودیان مالیاتی بدین وسیله مدت اعتبار تفویض اختیار بخشودگی جرایم و تقسیت بدهی موضوع نامه شماره د/۱۸۴۴/۷۰۰ مورخ ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۲ و اصلاحیه شماره د/۲۳۳۲۵/۲۰۰ مورخ ۱۲ تیر ۱۴۰۲، با رعایت مقررات تا پایان مهر ماه سال ۱۴۰۲ تمدید می‌شود.

اعلام شده از سوی بانک جریمه دیر کرد به

گندم کاران بپردازد.

واردات گندم برای صنایع

بر اساس اخبار منتشر شده، ۱۴۰ هزار تن گندم از روسیه وارد ایران شده است. هاشمی در این باره گفت: گندم تولید داخل به لحاظ کیفیت و کمیت پاسخگو بوده و امسال آرد مورد نیاز خیازی‌ها با تولیدات داخل تأمین است. کیفیت و کمیت پاسخگو بوده و امسال آرد مورد نیاز خیازی‌ها با تولیدات داخل تأمین است. وی ادامه داد: واردات گندم معمولاً از سوی صنعتگران برای محصولات صنف و صنعت بوده یا از سوی شرکت بازرگانی دولتی برای حفظ ذخایر استراتژیک انجام



که رئیس سازمان برنامه و بودجه داده بود باید تا پایان شهریور تسویه پول گندم کاران انجام می‌شد.

قانون چه می‌گوید؟

رئیس بنیاد ملی گندم کاران در ادامه سخنان خود به تبصره قانونی تأخیر پرداخت مطالبات اشاره و عنوان کرد: بر اساس تبصره ۲ قانون خرید تضمینی گندم، دولت موظف است تا ۲۴ ساعت پس از تحویل گندم مبلغ آن را پرداخت کند. همچنین بر اساس تبصره ۱۳ این قانون در صورت تأخیر در پرداخت، دولت باید بر اساس نرخ سود میان مدت

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد

قیمت گوشت از اواسط آبان ماه به ثبات می‌رسد



و بعد پس از بحث‌های قرظینه دامپزشکی وارد بازار شود.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی در بخش دیگری از صحبت‌هایش به تأمین نهاده‌های دامی نیز اشاره کرد و گفت: از ابتدای امسال تأمین ارز برای واردات نهاده‌ها به موقع صورت گرفته است و نهاده‌های وارد شده نیز در حال ترخیص است. طی یک ماه گذشته بیش از ۱۵ کشتی را که چندین ماه معطل پرداخت ارز بودند از منابع TBI پرداخت کردیم.

کارخانه‌های روغن کش به تعهداتشان عمل نکردند

وی تصریح کرد: دانه سویا وارد می‌شود که از آن کارخانه‌های روغن‌کشی باید روغن به دست آورند و کنگاله آن را به دامداران تحویل دهند. تأخیر تحویل کنگاله به دامداران به خاطر عدم انجام تعهدات کارخانه‌های روغن‌کشی بوده است. به گفته وی در تیرماه کمتر از ۵۰۰ تن بارگیری کنگاله سویا انجام شد. در شهریور به بالای ۱۰ هزار تن کنگاله رسید و وقتی شرکت پشتیبانی امور دام کمبودها

را احساس کرد در واردات کنگاله خشک ورود کرد و ماهانه سه کشتی کنگاله تا دی‌ماه ارسال وارد کشور می‌شود تا بخشی از عقب‌ماندگی‌ها جبران شود.

پیمان پاک افزود: همچنین در کنار سه کشتی به ظرفیت ۱۸۰ هزار تن که شرکت پشتیبانی امور دام کنگاله خشک وارد می‌کند، مس‌از واردکنندگان هم تعهد گرفتیم که مانده بدهی شان را با کنگاله خشک بدهند و در حال حاضر کنگاله سویا به اندازه نیاز واحدهای تولیدی بین روزانه ۱۰ تا ۱۲ هزار تن تأمین می‌شود. وی در ادامه اظهار کرد: امروز دوشنبه ۱۲ هزار تن کنگاله سویاوی سامانه بازار گاه بارگذاری می‌کنیم تا نیاز دامداران شیری برطرف شود و کمبود و عدم ایفای تعهد واردکنندگان هم تا آخر مهر یا اوایل آبان برطرف می‌شود. چون از آنها تعهد گرفته‌ایم، حدود ۵۰۰ هزار تن کنگاله خشک وارد کنند و به دامداران تحویل دهند.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی افزود: برای تنظیم بازار گوشت قرمز روزانه ۱۵۰ تن گوشت وارداتی عرضه می‌شود که ۹۰ درصد آن از طریق فروشگاه‌های زنجیره‌ای و حدود ۱۰ درصد آن یعنی ۱۵ تن از طریق میادین میوه و تره‌بار سطح شهر عرضه می‌شود. با عرضه مداوم گوشت وارداتی پیش‌بینی می‌کنیم تا اواخر مهر ماه و یا اواسط آبان بازار گوشت به ثبات و به اندازه قیمت سسال گذشته برسد. یعنی قیمت لاشه سفروشی کیلویی ۳۳۰ هزار تومان و برای خرده فروش ۳۸۰ هزار تومان می‌رسد و در میان‌مدت نیز پرواربندی دام داخلی باید رونق بگیرد.

معاون آموزشی وزیر علوم:

دانشجویان الکترونیک حاضر غایب می شوند

معاون آموزشی وزارت علوم گفت:برنامه حضور و غیاب دانشجو که به صورت الکترونیک و آزمایشی در چند دانشگاه اجرا و از حالت دستی خارج شده است از امسال در تمام دانشگاه ها اجرا می شود.

قاسم عموعابدینی گفت: موضوع مربوط به غیبت دانشجو یک آئین نامه دارد، هر دانشجو اجازه دارد سه جلسه- از شانزده جلسه کلاس را غیبت کند.

وی ادامه داد: اگر غیبت دانشجو خارج از سه جلسه- از شانزده جلسه کلاس بود باید آن درس را حذف کند این آئین نامه مقررات آموزشی نه تنها در کشور مادر خیلی از کشورها اجرا می شود بر همین مبنایم باید حضور و غیاب دانشجو انجام شود.

معاون آموزشی وزارت علوم افزود: در حال حاضر سامانه سپاری تمام فعالیت دانشگاهی تحت عنوان برنامه دولت الکترونیک در حال اجرا شدن است، برنامه حضور و غیاب الکترونیک نیز به صورت آزمایشی در چند دانشگاه اجرا شده و از حالت دستی خارج شده و از امسال در تمام دانشگاه ها اجرا می شود.

وی ادامه داد: سامانه سپاری تمام فعالیت آموزشی جز برنامه های اصلی است که بر مبنای آن دانشجو مطلع می شود چند جلسه غیبت داشته و در حذف و اضافه در س مذکور را حذف می کند تا دچار مشکل نشود.معاون آموزشی وزارت علوم افزود: امسال کلاس های دروس به صورت حضوری بر گزار شده و کلاس مجازی نداردیم.

وی درباره اینکه آیا زیرساخت های الکترونیک ایجاد شده برای کلاس مجازی بدون استفاده خواهند ماند افزود: ما در فضاهای کمکی مانند حل تمرین از آموزش مجازی می توانیم استفاده کنیم همچنین اگر زمانی دوباره کروناوج بگیرد یا مشکلی پیش آید می توان از آن استفاده کرد.

عمو عابدینی ادامه داد: برای ارتقا و حفظ کیفیت آموزشی حتی خارج از کشور تصمیم براین بوده که کلاس ها حضوری برگزار شود، تا مشکلی که مجازی شدن برای کیفیت پیش آورده بود جبران شود.

مهرماه در مشهد

جشنواره خورشید میزبان ۱۰۰ رزسانه‌ای از ۴۰ کشور جهان می‌شود

آئین پایانی نخستین جشنواره بین المللی رسانه خورشید، هشتم مهرماه امسال در شهر مقدس مشهد با حضور ۱۰۰ نفر از بانوان و فعالان رسانه‌ای از ایران و ۴۰ کشور جهان برگزار می‌شود.



آئین پایانی نخستین جشنواره بین المللی رسانه خورشید، هشتم مهرماه امسال در شهر مقدس مشهد با حضور ۱۰۰ نفر از بانوان و فعالان رسانه‌ای از ایران و ۴۰ کشور جهان با سخنرانی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاون امور زنان ریاست جمهوری بر گزار می شود که در این مراسم از نغرات بر تر هر بخش تجلیل خواهد شد.

این جشنواره با شعار «زنان روشنگری می کنند» و به یاد شهیده راه روشنگری «شیرین ابوعاقله» برنامه ریزی شده است.

این جشنواره توسط معاونت امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، مشارکت معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری، شهرداری مشهد و بنیاد گوهرشاد برگزار می شود که نقش رسانه‌ای زنان در تحقق عدالت اجتماعی، پایگاه امن خانواده و تهدیدهای رسانه‌ای، زن و رسانه مقاومت، رسانه و بردگی مدرن در جهان امروز را بررسی می کند.

درودی خبر داد؛

دستورالعمل معاینه زائران در حج عمره ۱۴۰۲ تدوین شد

معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر گفت: امروز دستورالعمل معاینه زائران در حج عمره ۱۴۰۲ تدوین شد.

طاهر درودی معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر گفت: اولین جلسه کمیته سلامت حج و عمره صبح امروز دوشنبه ۳مهرماه در سالن جلسات مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال احمر با حضور اعضای کمیته ومدیران مرکز پزشکی حج و زیارت برگزار شد.



وی در ادامه بیان کرد: در اولین جلسه کمیته سلامت حج و عمره دستورالعمل معاینات عمره مفرد ۱۴۰۲-۳-۱۴ تهیه و تنظیم شد. درودی افزود: در ادامه این نشست دستورالعمل معاینات عمره مفرد سال ۱۴۰۳ مربوط به خادمان فرهنگی بگه مقام معظم رهبری نیز تهیه و تنظیم شد.

کوهساری اعلام کرد؛

فعالیت ۸۶۰۰ مرکز نیکوکاری در سراسر کشور

مدیرکل هماهنگی شبکه‌های مردمی کمیته امداد از رشد ۵۰ درصدی خدمات مراکز نیکو کاری به نیازمندان در ۵ ماهه نخست سال جاری خبر داد. حمزه‌علی کوهساری، مدیرکل هماهنگی شبکه‌های مردمی کمیته امداد اعلام کرد: در حال حاضر ۸۶۰۰ مرکز نیکو کاری فعال در سراسر کشور به ارائه خدمات به نیازمندان می‌پردازند.

وی با اشاره به افزایش همکاری خیران با مراکز نیکو کاری، اظهار کرد: مراکز نیکو کاری به عنوان مجموعه‌های خیر و احسان محله‌محور، مورد اعتماد مردم بوده و کمک‌های مردمی را در سریع‌ترین زمان به دست نیازمندان می‌رسانند.مدیرکل هماهنگی شبکه‌های مردمی کمیته امداد اضافه کرد: مراکز نیکو کاری در سرفصل‌های اهداف چهارم، پنجم، ششم، بهداشت و درمان، اشتغال و معیشت به مددجویان جامعه هدف ارائه خدمت می‌کنند.

کوهساری تأکید کرد: ۳۰ درصد جامعه هدف مراکز نیکو کاری را مددجویان کمیته امداد و ۷۰ درصد را نیازمندان خارج از حمایت کمیته امداد در سطح محلات تشکیل می‌دهند.

آیا معلمی بدون آزمون استخدام امکان پذیر است؟

شرط صحرائی برای استفاده از نیروهای خرید خدماتی

خرید خدماتی ۶ ماه حقوق نگرفته بودند و سازمان برنامه و بودجه می گفت این افراد با اجازه چه کسی جذب شده‌اند؟ آنها هم راستی می گویند چرا که باید برنامه هر چیزی را داشته باشند.

خدا می داند مسن چقدر عذاب کشیدیم. همین حالا نیز برخی از این نیروهای خرید خدماتی حقوق پارسال را نگرفته‌اند. باید در این راستا برنامه ریزی شده و مساله با دقت رفع شود.

نیروهای خرید خدماتی و چالشی که امیدوار به حل آن هستیم

سال گذشته؛ معلمان خرید خدماتی و حق التدریسی اعتراض داشتند و اعلام کردند، پس از سالها تدریس و عدم پرداخت حقوق و مزایای مناسب، سرانجام وزارت آموزش و پرورش آنان را باید استخدام کند. این در حالی بود که وزارت آموزش و پرورش هم به جهت ملاحظات قانونی ملزم به برگزاری آزمون استخدامی برای جذب نیرو بود.

برخی از ایین معلمان از طریق آزمون استخدامی جذب نظام آموزشی شدند با این حال همچنان برخی از این معلمان بدون آزمون در حال تدریس هستند و وزارت آموزش و پرورش هم به جهت اینکه همچنان با کمبود شدید نیرو مواجه است ناچار است از ظرفیت آنان استفاده کند. در این شرایط باید منظر ماند و دید که آیا صحرائی و مجموعه همراهان در وزارت آموزش و پرورش می توانند راهی برای جذب این افراد پیدا کنند؟ در صورتی که امکان استخدام نیروهای خرید خدماتی فراهم نشود آیا پرداخت حقوق این دسته از معلمان بدون مشکل انجام خواهد شد یا مانند سال گذشته باید شاهد عدم پرداخت حقوق معلمان خرید خدماتی به مدت طولانی باشیم؟



مگر اینکه وضعیت صلاحیت حرفه‌ای آنها آن طور که مورد انتظار مردم است، نباشد، این حق مردم است که معلمانی سر کلاس باشند که از هر حیث ممتاز هستند.

صحرائی تأکید کرد: به همه ادارات آموزش و پرورش سراسر کشور اعلام کردیم به جز نیروهای خرید خدماتی که با آزمون جذب آموزش و پرورش شده و استخدام شدند، در خصوص آن تعداد که از طریق آزمون جذب نشدند بر اساس مقدار ظرفیت استخدامی باقی مانده خود اجازه داریم از این نیروها استفاده کنیم که البته این امر مشروط به همکاری سازمان برنامه و بودجه و سازمان اداری و استخدامی است.

برخی نیروهای خرید خدماتی حقوق سال گذشته را نگرفته‌اند

وی یادآور شد: زمانی که من سرپرست آموزش و پرورش شدم، برخی از نیروهای

آیا معلمی بدون آزمون استخدام امکان پذیر است؟

شرط صحرائی برای استفاده از نیروهای خرید خدماتی

به جز نیروهای خرید خدماتی که با آزمون جذب شدند، معلم شدن بدون آزمون استخدامی با یک شرط امکان پذیر است.

یکی از موضوعاتی که سال گذشته وزارت آموزش و پرورش را با چالشش مواجه کرده بود؛ موضوع نیروهای خرید خدماتی بود که بر اساس قانون استفاده از آنها برای وزارت

آموزش و پرورش ممکن نبود.

در حالی که وزارت آموزش و پرورش در سال‌های اخیر با کمبود شدید نیرو مواجه است؛ بر اساس قانون تنها از دو مسیر دانشگاه فرهنگیان و تربیت دبیر شهید رجایی و آزمون‌های استخدامی می‌تواند نیروی مورد نیاز خود را جذب کند و جذب نیرو غیر از ایین درواه غیر ممکن و غیر قانونی است.

با این حال تعداد زیادی از معلمان حق التدریسی و خرید خدماتی در چند سال اخیر خواستار این مسئله بودند که بدون برگزاری آزمون استخدامی به صورت رسمی عضو آموزش و پرورش شوند. این افراد به دلیل اینکه چند سال از عمر خود را در کلاس‌های درس گذرانده بودند این توقع را از نظام آموزش کشور داشتند که بدون برگزاری آزمون استخدامی آنان را جذب کند و یا حداقل یک آزمون استخدامی جداگانه برای آنان در نظر گرفته شود به طوری که اکثریت آنان جذب وزارت آموزش و پرورش شوند.

طرف قرارداد بسیاری از این معلمان خرید خدماتی، ادارات کل آموزش و پرورش شهرستان ها بودند و در بسیاری از موارد این معلمان از عدم پرداخت چندین ماهه حقوق و مزایای خود شکایت داشتند.

همین موضوع باعث شد تا برخی از این معلمان در آزمون‌های استخدامی شرکت کنند و برخی دیگر از آنان قید تدریس را بزنند.

دولت و نظام آموزشی هم که با مشکل کمبود اعتبار و کمبود معلم به صورت همزمان مواجه بود، قادر به استخدام رسمی آنان نبود. نظام آموزش کشور که نتوانسته بودند امکان جذب همه ایین معلمان را فراهم کند از آنان خواست فعلا به تدریس ادامه دهند تا روزی آنان به استخدام دولت دربیایند.

رضا مراد صحرائی وزیر آموزش و پرورش با حضور در یک برنامه تلویزیونی همچنان ایین سیاست نظام آموزشی در قبال نیروهای خرید خدماتی را ادامه داد.

صحرائی با اشاره به اینکه سال قبل تصمیم گرفته شد که برای آخرین سال شاهد

آخرین نیروهای خرید خدماتی باشیم. گفت: آزمون‌های استخدامی اخیر فرصت فوق العاده‌ای به ایین نیروهای خرید خدماتی داد و این نیروها برای شرکت در این آزمون امتیاز داشتند تا از این طریق

بازگرداندن ۲۲ درصد دبستانی‌های بازمانده از تحصیل به مدرسه

مدرسه برویم. تمام این گزاره‌ها در نقشه راه ما آمده است و برای این نقشه راه برنامه خاص داریم.

نخعی بازوکی با اشاره به اهمیت دسترسی همه بچه‌ها به آموزش به عنوان اولین مولفه نقشه راه یاد شده، یادآور شد: سال گذشته تطبیق آمار سامانه دانش آموزی سیدا و سامانه ثبت احوال، تعداد دانش آموزان بازمانده از تحصیل در مقطع ابتدایی را ۲۰۵ هزار نفر نشان می داد. سامانه دقیق‌تری برای آن طراحی شد و بر آن اساس ما برای تک تک ۲۰۵ هزار نفر یک شخص پیگیری کننده در کل کشور فرستادیم و این شخص



کند بلکه معلم باید طراحی آموزشی کرد و در کلاس موقعیت یادگیری ایجاد کند تا بچه‌ها در کلاس از طریق همسالان خود آموزش را کشف کنند. در این راستا باید به معلم آموزش داده می‌شود.

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: برخی نقدها این است که ارزشیابی توصیفی در دوران ابتدایی باعث شده دانش آموز ابتدایی آنچنان که باید از سواد لازم برخوردار نباشند. حتی ما به این امر فکر کردیم که نهادهای بیرونی چطور می‌توانند کمک حال آموزش و پرورش باشند تا به سمت مدرسه محوری و مرجعیت

آموزش

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش، اعلام کرد که ۲۷ درصد از کودکان بازمانده از تحصیل به مدارس بازگردانده شدند.

مصومه نخعی بازوکی اظهار کرد: مناسب با آنچه سند تحول خواسته بود، نقشه راهی را در دوره ابتدایی تدوین کردیم که بر برنامه‌های ما باید از کجا شروع شده و به کجا برسد. این نقشه راه نظام مند و واقعی است که اولین مولفه آن دسترسی همه دانش آموزان به موضوع آموزش، سپس متفاوت بودن فضای آموزشی است.

وی توضیح داد: فضای آموزشی در دوره ابتدایی نباید به این صورت باشد که معلم کنار تخته فقط تدریس

هنرستان ها ظرفیت ثبت نام معدل ۲۰ها را نداشتند



کردیم حدود ۴۱ درصد دانش آموزان به شاخه فنی و حرفه‌ای بایند ولی این امر را با توجه به بازار کار انجام می‌دهیم. برای مثال صاحبان اصلی آموزش فنی و حرفه‌ای، کارخانجات و بنگاه‌های اقتصادی هستند که باید پای کار آیند و مشارکت کنند، در همین راستا هنرستان های جوار کار خانه را ایجاد کردیم که محدود هستند. این درخواست را از همه دولت دارم که برای توسعه این امر به ما کمک کنند.

سهیم ۴۵ درصدی را محقق کنیم و این رقم را به یک میلیون و ۵۷۴ هزار نفر برسانیم. معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش با حضور در برنامه پرسشگر شبکه آموزش سیما، خاطر نشان کرد: ما اشتباه راهبردی داشتیم که طی ۱۳ سال گذشته سهیم رشته ریاضی از ۲۸ درصد به حدود ۱۴ درصد تقلیل داشته است. سال گذشته این امر را حدود ۱.۸ درصد توسعه دادیم و امسال هم انجام می‌دهیم. هدف گذاری

وی در پاسخ به اینکه چه تعداد از دانش آموزان دوره متوسطه اول آمسال به سمت هنرستانها سوق پیدا کرده‌اند؟

او در پاسخ به اینکه چه تعداد از دانش آموزان دوره متوسطه اول امسال به سمت هنرستان ها سوق یافتند؟، عنوان کرد: در طول دو سال این دولت بیش از ۱۰۰ هزار نفر به جمعیت هنرستانی ها اضافه شده است. در حال حاضر به یک میلیون و ۸۴ هزار نفر رسیده‌ایم و این عدد در طول تاریخ آموزش و پرورش بی سابقه است. هدف گذاری کردیم تا پایان برنامه هفتم توسعه

معاون آموزش متوسطه وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه معلمان باید بیشتر

در فرآیند هدایت تحصیلی نقش داشته باشند، ادامه داد: سال گذشته حدود یک میلیون شغل توسط دولت ایجاد شد که بیش از ۵۰ درصد این مشاغل با مدرک دیپلم بوده است. این یعنی عمده مشاغل کاری به مدرک دانشگاهی نیاز ندارد. افراد مدرک کارشناسی ارشد و دکترا می‌گیرند و پس از آن باید مهارتی کسب کنند تا بتوانند در سطح دیپلم شاغل شوند. این هنرستان‌ها وجود نداشت.

معاون آموزش ابتدایی وزیر آموزش و پرورش، اعلام کرد که ۲۷ درصد از کودکان بازمانده از تحصیل به

عمده مشاغل کاری به مدرک دانشگاهی نیاز ندارد

وی با بیان اینکه دوره اول متوسطه دوره هویت یابی و شناسایی استعدادها و علایق دانش آموزان است، توضیح داد: ۳ میلیون ۷۶۰ هزار دانش آموز در متوسطه اول داریم، این دوره را با این نگاه دنبال می‌کنیم که زمینه شناسایی علایق دانش آموزان با دروس مهارتی مثل کار و فناوری و نیز فرهنگ و هنر و سایر مهارت‌ها فراهم شود

البته دنبال این هستیم که فرآیند هدایت تحصیلی را از پایه چهارم ابتدایی آغاز کنیم.

جراحی

هشدار درباره موج عمل‌های زیبایی در کشور

می‌تواند جان بیمار را به خطر اندازد. بنابر اعلام روابط عمومی انجمن جراحان پلاستیک ایران، وی اظهار کرد: متأسفانه برخی از افراد غیر ف فوق تخصص و دالان‌ها جهت انجام عمل‌های زیبایی حتی در فضای مجازی نیز شروع به تبلیغ می‌کنند و مشاهده شده است که در برخی موارد حتی بیمار پس از انجام عمل توسط این افراد به دلیل وخامت حال در ICU بستری می‌شود و یا عصب ابرو فرد قطع شده و برخی مشکلات دیگر که حتی می‌تواند غیر قابل جبران باشد.

پزشکی و جو دارد، راه افتادن موجی به نام موج زیبایی است که اغلب افراد تمایل به انجام عمل‌های زیبایی دارند و این درحالیست که در اغلب مواقع شاید نیازی به انجام آن عمل نباشد و خیلی از این افراد فریب همین تبلیغات دلال‌ها را خورده‌اند.

حسینی بیان کرد: با وجود تمایل به انجام عمل‌های زیبایی یکی دیگر از مشکلات، ورود افراد غیر فوق متخصص به انجام عمل‌های زیبایی مانند لیفت ابرو و لیپوساکشن و غیره است که حتی در برخی موارد

استقلال در سه پر ونده محکوم شد

کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال استقلال را محکوم کرد. کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال، آرای جدید خود را درباره پرونده‌های مطروحه صادر کرد.

آرای صادره به شرح زیر است؛ با توجه به شکایت مهدی داغرا از باشگاه استقلال ملاتانی، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۲ میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۵۸ میلیون و ۸۶۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

در پی شکایت آرمان رضانی از باشگاه پرسپولیس، کمیته وضعیت با توجه به اعلام رضایت خواهان قرار رد صادر کرد.

در پرونده شکایت محمد آران از باشگاه استقلال تهران، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۴۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۸ میلیون و ۷۲۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

در پی شکایت امیرحسین نعمتی از باشگاه ون پارس نقش جهان، کمیته وضعیت دعوی خواهان را مردود اعلام کرد.

با توجه به شکایت مهدی کمیجانی از باشگاه آلومنیوم اراک، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۲۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۴ میلیون و ۹۵۹ هزار و ۵۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۲۷۲ میلیون ریال قرار رد صادر کرد.

در پرونده شکایت علی غیبی از باشگاه خلیج فارس بندرماهشهر، این باشگاه به پرداخت مبلغ یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۳۷ میلیون و ۶۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

در پی شکایت رضا صادقی از باشگاه استقلال تهران، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۸۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۲۰ میلیون و ۵۲۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

با توجه به شکایت هادی فرامرزی از باشگاه استقلال تهران، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۵۴۴ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۲۰ میلیون و ۷۵۳ هزار و ۶۰۰ ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبتب به دعوی خواهان به میزان ۶ میلیون ریال قرار رد صادر کرد.

در پرونده شکایت باشگاه ایران خودرو از محمدامین درویشی، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون ریال بابت اصل خواسته و مبلغ ۱۰۴ میلیون و ۶۴۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان محکوم شد.

در المپیک هم نتیجه فوق العاده می گیریم

ملی پوش روئینگ ایران با ابراز خرسندی از کسب دومین مدال در بازی های آسیایی گفت که در المپیک هم نتیجه فوق العاده خواهد گرفت.



مهسا جاور

مهسا جاور پس از کسب مدال نقره ماده روئینگ سنگین وزن ۴ نفره زنان در بازی های آسیایی، اظهار کرد: خداوند را شاکرم که این دو مدال را به دست آوردم، رقابت بسیار سختی با کشور چین داشتیم چرا که تمامی نمایندگان آن‌ها قایقران های جهانی و المپیکی هستند که سر خط آمده بودند.

وی ادامه داد: دیروز یک رقابت بسیار زیبا را با خانم نوروزی انجام دادیم و امروز هم توانستیم دومین مدال را با فاصله کمتر در روئینگ چهار نفره سنگین وزن زنان کسب کنیم.

مدال او نقره ایران در ماده روئینگ سنگین وزن چهار نفره زنان با تاکید بر اینکه ما تمام تلاش خود را به خرج دادیم، عنوان کرد: خیلی خوشحال هستم که توانستیم دو مدال نقره را به جمع مدال های کاروان ایران اضافه کنیم؛ خیلی زیاد خوشحال هستم چرا که بعد از مدت ها دوری باز گشتم.

جاور با اشاره به اینکه علی رغم تمامی سختی ها توانستم به هدفم برسم، گفت: شاید این سختی ها برای دخترم و خانواده ام بیشتر بود و از همه آن ها به ویژه پدر و مادرم متشکرم چرا که در این مدت تماما بنده را حمایت کردند تا بتوانم به هدفم برسم و از آن ها تشکر می کنم. از همه مردم ایران نیز تشکر می کنم و امیدوارم توانسته باشیم آن ها را خوشحال کنیم.

وی در خصوص برنامه ریزی و اهداف آتی اش نیز خاطر نشان کرد: حدود ۶ ماه دیگر انتخابی المپیک را پیش رو داریم و قطعا در همین مسیر و به همین منوال خیلی قوی پیش می رویم و قطعا ما را در المپیک با نتیجه فوق العاده خواهید دید.

احتمال بازگشت امتیاز به سپاهان

در انتظار رای کمیته استیناف؛

احتمال بازگشت امتیاز به سپاهان

باشگاه سپاهان اصفهان همچنان پیگیر پرونده سنگین انضباطی خود در کمیته استیناف است تا شاید بتواند بخشی از امتیازات کسر شده را به حساب خود برگرداند.

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال با توجه به شکایت سازمان لیگ فوتبال، باشگاه های پرسپولیس، استقلال، پیکان و تراکتور تبریز مستند به مواد ۵۱ و ۱۱۷ از مقررات انضباطی مصوب ۱۳۹۷ فدراسیون فوتبال و به لحاظ تعدد تخلفات ارتكابی با رعایت بندهای ۱ و ۱۳ از ماده ۹۱ مقررات موصوف، باشگاه سپاهان را علاوه بر کسر ۴ امتیاز در فصل جاری مسابقات به پرداخت مبلغ ۴۰۰ میلیارد ریال جریمه نقدی و همچنین اصلاح قرارداد های ۶ بازیکن مورد گزارش مطابق با مفاد دستورالعمل های مذکور محکوم کرد.

رای کمیته انضباطی قابل تجدید نظر خواهی در کمیته استیناف بود تا سپاهانی ها دست به کار شده و خواستار تقلیل حکم شوند.

رفت و آمدهای گسترده مسئولان سپاهان به فدراسیون فوتبال و همچنین پیگیری های نمایندگان مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی باعث امیدواری مدیران این باشگاه بابت کاهش میزان جریمه تعیین شده از سوی کمیته انضباطی شد.

پیگیری ها نشان می دهد مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال هر گونه دخالت از سوی تمام مدیران خود و حتی نامه های مرتبط با این پرونده از سوی نهادهای اداری بیرون از ساختمان فدراسیون در این حکم را به شدت محکوم کرده طی نشستی با مسئولان کمیته انضباطی و استیناف اعلام کرده است زیر فشار هیچ عوامل بیرونی قرار نگیرند و کاملا مستقل روی این پرونده تصمیم گیری کنند.مسئولان کمیته استیناف نیز قرار است تصمیم نهایی خود را تا ۱۰ روز آینده بگیرند که احتمال کسر جریمه تعیینی را با توجه به لایحه دفاعی جدید باشگاه سپاهان بسیار افزایش داده است تا محمد رضا ساکت مدیرعامل زردپوشان و هیأت مدیره این باشگاه چشم انتظار کاهش حداقل ۵۰ درصدی جریمه ها و بازگشت بخشی از امتیازات کسر شده باشند.

صفحه ۶

سه‌شنبه ۴ مهر ۱۴۰۲ • شماره ۱۴۱۷

خبر

www.kharidaaronline.ir

روز دوم بازی های آسیایی

تیم ملی والیبال ایران فینالیست شد



رضا خسروی <دومین روز از نوزدهمین دوره بازیهای آسیایی در شرایطی با رقابت ورزشکاران ایران در رشته های مختلف پیگیری خواهد شد که در روز اول تعداد شکست ها و حذف شده ها از موفقیت ها بیشتر بود.

کاروان ورزش ایران که با ۲۸۹ ورزشکار در ۳۴ رشته ورزشی و بانام «شهید حججی» و شعار «ایمان-ایران-افتخار» در نوزدهمین دوره از بازی های آسیایی شرکت کرده است، در روز نخست به دو مدال در تیمی روئینگ سنگین وزن بانوان(مهسا جاور - زینب نوروزی) و تکواندو پومسه بانوان(مرجان سلحشوری) دست پیدا کردند.نتایج روز دوم ورزشکاران ایران در این دوره از بازیها به شرح زیر است:

صعودنمت زاده به نیمه نهایی تکواندو

مبینا نعمت زاده در وزن ۴۹- کیلوگرم تکواندو در مرحله یک چهارم نهایی «کاپانوا» از ازبکستان را در دو راند متوالی شکست داد و راهی مرحله نیمه نهایی شد و مدال برنز خود را قطعی کرد.

مدال برنز حاج موسایی قطعی شد

مهدی حاج موسایی در وزن ۵۸- کیلوگرم در مرحله یک چهارم نهایی برابر «ایدین آلتیایف» از قرقیزستان در دو راند متوالی به پیروزی دست یافت و راهی مرحله نیمه نهایی شد. مدال برنز حاج موسایی قطعی شده و وی برای رسیدن به دیدار نهایی باید با چنگ کای» از چین مبارزه کند.

والیبال فینالیست شد

تیم ملی والیبال ایران در مرحله نیمه نهایی مقابل تیم ملی والیبال قطر به میدان رفت

دوچرخه

بانوی رکابزن ایران پس از کسب مدال برنز در بازی های آسیایی گفت: حضور در بازی های آسیایی تر دیدهای زیادی وجود داشت اما با مدالم پاسخ همه آنها را دادم.

فرانک پرتوآذر پس از کسب مدال تاریخی دوچرخه سواری کوهستان در بازی های آسیایی گفت: برای رسیدن به این مدال زحمت و تلاش کرده بودم. یکی از مهمترین اهداف زندگی ورزشی من کسب مدال بازی های آسیایی بود و برای رسیدن به آن زحمت فراوانی کشیدم. وی افزود: البته با آمادگی صد درصد مسابقه ندادم و

گردونه مسابقات حذف شود.

رهبری در جمع چهار شمشیر باز تر

محمد رهبری ملی پوش کشورمان در مرحله یک چهارم نهایی بازیهای آسیایی به مصاف یانگ ینگ یو رفت و در حالی که

از ناحیه زانو کمی آسیب دیده بود و ۱۰-۶-۶ عبق افتاده بود خودش را رساند و ۱۱-۱۱ برابر کرد. وی توانست در نهایت ۱۵-۱۲ صاحب برتری شده و به جمع چهار نفر برتر راه پیدا کند.

علی پاکدامن حذف شد

علی پاکدامن، کاپیتان شمشیربازی که مرحله گروهی را با ۴ برد و یک باخت پشت سر گذاشته بود، با قرار گرفتن در رده هفتم

فرانک پرتوآذر؛ با مدال برنز م پاسخ خیلی از تردیدها را دادم

که باید انرژی ام را تقسیم کنم تا بتوانم با حرفان رقابت کنم.قطعا اگر شرایطم بهتر بود، می توانستم مدال بهتری هم بگیرم. پرتوآذر درباره رقابت با حریف سرسخت قزاق بیان کرد: مسیر را خیلی خوب شناسایی کرده بودیم. با توجه به شرایط رقبا

و به ویژه حریف قزاق می دانستیم که باید در کل طول مسیر فاصله خود را حفظ کرده و ریتم داشته باشیم.وی افزود: اینکه در ابتدا فشار آورده و از حرفان جلو بفتیم و بعد در انتهای مسابقه کم بیاوریم، منطقی نبود بنابراین از ابتدای رقابت هوشمندانه



پرتوآذر درباره کسب مدال تاریخی اش گفت: با آنالیزی

که با مربی ام از مسیر داشتم، کاملا برنامه رکاب زدم و موفق شدم با وجود مشکلات بهترین نمایشم را در این مسیر ششوار و این هوای گرم داشته باشم. می دانستم

یک پیشکسوت مطرح کرد

سازمان لیگ به فوتبال ظلم همگانی می کند



تاین تیم دچار آسفنگی تاکتیکی شده و عملکرد مؤثر خود را کاملا از دست بدهد. همین اتفاقات ناشیانه نشان دهنده تفاوت بین تیم هاست که در بازی های بزرگ و بین المللی تأثیرات خود را نشان می دهد.

پرسپولیس حتما گلزن می خواهد؛ دونفرا

او با اشاره به ضعف گلزنی پرسپولیس یادآور شد: در بازی های بزرگ نصف موقعیت هم باید به گل تبدیل شود. پرسپولیس مشکل گلزنی دارد. ضعف خط حمله باعث می شود تنها مهاجم فعلی هم استرس داشته باشد. این تیم قطعا به دو مهاجم دیگر نیاز دارد.

چمن آزادی افتضاح است

کارشناس فوتبال ایران درباره گلایه تیم هایی که در ورزشگاه آزادی بازی می کنند گفت: نیاز به بازی کردن نیست. قاب تلویزیون نیز افتضاح را نشان می دهد. من نمی دانم چطور می توان یک چمن ایده آل را در عرض چند ساه اینچنین بد و ناماده کرد. واقعا باید مهندسی معکوس را از مدیر شی یاد گرفت. وضعیت چمن آزادی باور کردنی نیست چون خوب را افتضاح کردیم نه اینکه بهبود بدهیم.

ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

پارو می زند و در خاتمه فینال چهار نفره با ثبت زمان و رکورد ۶ دقیقه و پنجاه و یک ثانیه و هشتاد و دو صدم ثانیه بعد از چین میزبان نایب قهرمان بازی های آسیایی شد. ترکیب تیم ۴ نفره روئینگ بانوان ایران در فینال شامل (نازنین ملایی، مهسا جاور، زینت نوروزی و فاطمه مجلل) بود.

ناکامی تیراندازان از صعود به فینال تفنگ بادی ۱۰ متر

در مسابقات تیراندازی تفنگ بادی ۱۰ متر مردان پوری نوروزیان با ۶۲۹۰۲ امتیاز در جایگاه دهم قرار گرفت، امیر محمد تکونام با ۶۲۸۸ امتیاز در جایگاه دوازدهم ایستاد و مهیار صداقت هم صاحب رده هفدهم شد، وی با ۶۲۷۰۶ امتیاز در این جایگاه ایستاد.

بدون مدال ماندن روئینگ انفرادی

رقابت قایقرانان فینالیست در بخش روئینگ انفرادی با حضور امیرحسین محمدپور در خط یک و ۵ قایقران دیگر از کشورهای چین، قزاقستان، هنگ کنگ، ژاپن و هندوستان در مجموعه ورزش های آبی فویانگ سنتر شهر هانگژو برگزار شد. محمدپور در رده بندی نهایی با ثبت رکورد ۷ دقیقه و ۲۳ ثانیه و ۹۷ صدم ششم شد و از کسب مدال بازماند.

مدال آوران ایران در نوزدهمین دوره بازیهای آسیایی:

نقره:

* تیم چهار نفره روئینگ بانوان

* تیم دو نفره روئینگ بانوان(مهسا جاور -

زینب نوروزی)

برنز:

* مرجان سلحشوری - تکواندو - پومسه

* فرانک پرتوآذر - دوچرخه سواری

ایران بسیار خوشحال هستیم و امیدواریم تیم آب های آرام نیز در هفته آینده بتواند ادامه دهنده این مسیر باشد.

رئیس فدراسیون قایقرانی با بیان اینکه سه مدال صد در صد را برای روئینگ طبق برنامه ریزی در نظر گرفته بودیم که مدال سوم بسیار خوشترنگ تر از این مدال ها بود اما متأسفانه شرایط این چنین رقم خورد و ناراحت هستیم و ناراحتی ما به دلیل ناراحتی ملی پوشان است چون نتوانستیم مدال طلا کسب کنیم.

در بیست دو کیلومتر که در ایران فاقد آن هستیم، ملی پوشان خود را آماده کنند. سهرابیان با اشاره به اینکه هر بیان خیلی

زحمت کشیدند و ملی پوشان را با سختی به این مسابقات رساندند، تاکید کرد: دختران قایقرانی ایران به دلیل وجود کمبوها که

اساسی ترین آن پیست دو کیلومتر است

توانستند شق القمر کنند.

وی افزود: از کسب دومین مدال روئینگ دختران



توانستیم اردوی برون مرزی داشته باشیم تا حداقل

رئیس فدراسیون قایقرانی تاکید دارد که بانوان روئینگ با وجود امکانات کم در بازی های آسیایی شق القمر کردند.

علیرضا سهرابیان پس از کسب مدال نقره تیم چهار نفره بانوان ایران در ماده سنگین وزن روئینگ در بازی های آسیایی هانگژو، اظهار کرد: خدا را شکر دختران مان توانستند در آوردگاه بزرگ بازی های آسیایی مدال خوش رنگ دیگری را به علاقمندان ورزش هدیه و دل مردم ایران را شاد کنند.



اهواز - معصومه مجیدم، دکتر سیدعلی جزایری تهرانی در بازدید از مسجدسلیمان بزادگاه نفت، بر لزوم حفظ و ارتقای سطح کیفی بهداشت و درمان کارکنان در این منطقه تأکید کرد. وی در این سفر که علیرضا هیهاند

در بازدید سرپرست سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت از مسجدسلیمان تأکید شد؛

لزوم ارتقای سطح کیفی بهداشت و درمان کارکنان در زادگاه نفت

و نخستین بیمارستان کشور و همچنین از وضعیت‌احداث‌ساختمان بیمارستان جدید صنعت نفت که در خرداد ماه امسال کلنگ احداث آن به زمین زده شد بازدید به عمل آورد.

جزایری در این بازدید ضمن قدرانی از زحمات و خدمات پرسنل بهداشت و درمان صنعت نفت در این منطقه، بر لزوم افزایش سطح کیفی خدمات بهداشتی و درمانی تأکید کرد.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان نیز با تشویق وضعیت جغرافیایی خاص و مخاطرات تولیدنفت و گاز در این منطقه بر لزوم گسترش سطح کیفی خدمات بهداشت و درمان خصوصاً تخصصی تجهیزات جدید پزشکی و تخصص های پزشکی تأکید نمود.

علیرضا هیهاند افزود: نبود تخصص های لازم پزشکی در بهداشت و درمان صنعت

نفت به گونه ای است که همکاران و خانواده آنها برای دریافت کوچکترب و ابتدایی ترین خدمات بهداشتی ودرمانی ترجیح می دهند رنج سفر ۱۳۰ کیلومتری در یک جاده پر پیچ و خم و پرمخاطره را تحمل و به مراکز درمانی اهواز، مرکز استان سفرومراجعه نمایند.

وی افزود: نبود تخصص های پزشکی موجب شده تا همکاران بنده ضمن تحمل رنج سفر، هزینه های زیادی را بابت دریافت این خدمات پرداخت نمایند که بدلیل اختلاف چشمگیر تعرفه خدمات درمانی صنعت نفت به بیرون صنعت، باز پرداخت این هزینه ها بسیار ناچیز و غیرواقعی و موجب گلا به مندی و اعتراض همکاران و خانواده گرامی آنها می باشد.

مدیرعامل شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان همچنین با اشاره به وجود پالایشگاه گاز و مجتمع پتروشیمی مسجدسلیمان گفت: با گسترش فعالیت

سرزمین

روزنامه سراسری صبح ایران

های صنعت نفت در این منطقه و افزایش کمی کارکنان صنعت نفت، ضرورت دارد مراکز بهداشتی و درمانی صنعت نفت در این منطقه هم از نظر کمی و هم از نظر کیفی افزایش و گسترش و تخصص های پزشکی نظیر قلب و عروق، ریه، رادپولوژی، دندان پزشکی به همراه تجهیزات روزآمد شده به این منطقه تخصیص یابد.

هیهاند کمبود تعداد اقلام دارویی تخصصی یافته به بهداشت و درمان صنعت نفت و همچنین لزوم استقرار مراکز پزشکیاری در واحدهای اقماری و عملیاتی این شرکت با توجه به مخاطرات همیشگی و جدی تولید نفت را از دیگر دغدغه ها و خواسته های این شرکت برشمرد و از سرپرست سازمان بهداشت و درمان صنعت نفت درخواست نمود با توجه به دیدگاه مساعد و مثبتی که در این زمینه وجود دارد مساعدت های لازم را در رفع این دغدغه ها و نگرانی ها بعمل آورد.

اصفهان

راه اندازی سیستم تله متری در بیش از ۹۰ درصد شهر های تحت پوشش طرح آبرسانی اصفهان



آب، ایستگاه های پمپاژ، چاه ها، شیرهای فشار شکن، خطوط اصلی انتقال، شبکه توزیع آب، تصفیه خانه های آب و آب شیرین کن که هابه وسیله سیستم تله متری و تله کنترل مورد پایش و ارزیابی قرار می گیرند.

مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان اینکه تنظیم فشار یکنواخت شبکه آب که عامل بسیار مهمی در توزیع عادلانه محسوب می شود تنها یکی از مزیت های سیستم تله متری در تاسیسات به شمار می آید، خاطر نشان ساخت: کاهش استهلاک تجهیزات و تاسیسات، جلوگیری از سرریز مخازن، افزایش عمر تاسیسات، بالانس شبکه توزیع و هدر رفت آب از دیگر مزیت های تجهیز تاسیسات آب به سیستم تله متری است.

اکبریان دسترسی پایدار همه مردم در شهرها و روستاها به آب شرب را ضروری دانست و اظهار داشت: آبفای استان اصفهان برای تحقق چنین امری از همه عواملی که در این فرایند موثر هستند به نحو مطلوب بهره مندمی شود که در این راستا می توان به استفاده از تکنولوژی های روز دنیا اشاره کرد.

ایلام

مدیر کل اداره کار استان خبر داد:

آغاز ثبت نام جشنواره امتنان از کارگران نخبه واحدهای نمونه ایلام



یار گذاری مدارک و مستندات لازم در جریان فرآیند انتخاب جشنواره امتنان قرار گیرند. گروه های کار و واحدهای اقتصادی نمونه، ثبت نام شرکت در سی و پنجمین جشنواره امتنان از نخبگان جامعه کار و تولید در سال ۱۴۰۲ آغاز شده است.

نورالدین الیاسی با اعلام این که این جشنواره یکی از افتخارات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در تکریم و تجلیل از جامعه کار و تولید محسوب می شود اظهار داشت: در راستای اجرای ماده ۱۹۵ قانون کار و با رویکرد بهینه سازی فرهنگ خلاقیت و نوآوری، ترویج و تقویت فرهنگ کار و تلاش و تجلیل از کارگران، گروه های کار و واحدهای اقتصادی نمونه، ثبت نام شرکت در سی و پنجمین جشنواره امتنان از نخبگان جامعه کار و تولید در سال ۱۴۰۲ آغاز شده است. وی افزود: از یکم مهر تا یکم آبان سال جاری با مراجعه به سامانه جشنواره به نشانی: <http://emtenan.mcls.gov.ir> ضمن ثبت مشخصات شخصی و تکمیل اطلاعات مربوطه و

گلستان

فر مانده سپاه شهر ستان آق قلا:

استقامت در دین شرط ایمان به خداوند است



معرفی می کرد وی ادامه داد: ما قریب به ۳۰۰۰۰

هزار شهید ندادیم که امروز سازش کنیم، اگر سازش کنیم و کوتاه بیاییم جواب شهدا چه می شود، جواب خانواده شهدا و ایثارگران چگونه خواهد بود؟ گفته وی: خانواده های محترم شهدا و اقوام شهدا پیشنهاد کردند که در صورت امکان هر سال در سالگرد شهید یادواره بگیرید تا نام شهیدتان همانند شهدای کربلا ماندگار باشد، برای اینکار حتما از جوانان و نوجوانان طایفه شهید استفاده کنید.

سرهنگ مصطفی لوبابیان اینکه این مکتب مال همه مردم است و به تیپ یا قیافه خاصی تعلق ندارد، گفت: تمام مردم مادلشان در این قرارگاه قرار دارند، اگر به وصایای همه شهدا بنگریم می بینیم که همگی حمایت از ولایت فقیه و حفظ دین و حجاب را تذکر و یادآوری می کنند.

گفتنی است: در پایان این مراسم از خانواده های شهدا، جانبازان و ایثارگران دوران دفاع مقدس تجلیل و قدردانی شد

گرگان - مهناز محمدزمانی، فرمانده سپاه شهرستان آق قلا گفت: شرط ایمان به خداوند متعال استقامت در دین الهی است. سرهنگ پاسدار «یعقوب مصطفی لو» در مراسم یادواره ۱۹ شهید روستای «پوش وپاش سفلی» با اشاره به آیه ۳۰ سوره مبارکه «حصف» اظهار کرد: در این جاست که سازش، تسلیم و اعتماد به غرب و امریکای جنایتکار ممنوع است. وی افزود: امام خامنه ای در سال ۹۲ فرمودند که مادر دامنه هستیم و برای رسیدن به قله باید تلاش کنیم؛ ولی امسال فرمودند نزدیک به قله شدیم و خستگی و ناامیدی ممنوع است؛ ولی دشمن طوری تبلیغ می کند و بر مردم در جنگ شناختی همه چیز راوار نه جلوه می دهد برای اینکه مردم ناامید کند.

فرمانده سپاه شهرستان آق قلا با اعلام اینکه باید هوشیار باشیم تا در این جنگ جای شهید و جادارا عوض نکنند، تصریح کرد: در سال اتفاقاتی رخ داد که در آن شهدای بسیاری دادیم؛ ولی دشمن به مردم القای دیگری داشت و نظام را مستمگر و مردم کش

گرمانشاه

شهر

برگزاری نخستین جشنواره

فرهنگی ورزشی فرزندان همکار

آبفا مازندران

ساری - امیری فر، نخستین جشنواره فرهنگی ورزشی فرزندان همکار آب و فاضلاب مازندران با حضور ۱۵۸ نفر برگزار و نفرات برتر تقدیر شدند.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران در حاشیه این جشنواره، تقویت روحیه نشاط و اهمیت جایگاه ورزش در سلامت افراد را مهمترین هدف برگزاری این جشنوار دانست و گفت: این جشنواره با همت هیئت ورزش شرکت و مشارکت معاونت مالی و پشتیبانی، پایگاه مقاومت بسجج، روابط عمومی و سایر بخشها در رشته های دارت، آمادگی جسمانی، فوتسال و نقاشی طراحی و طی یک روز در مجتمع شهید عظیمی بایلسر برگزار شد. مهندس برارزاده تصریح کرد: در این جشنواره ۱۰۴ پسر و ۵۴ دختر در ده های سنی ۱۲ تا ۱۷ و ۱۳ تا ۱۷ سال حضور داشتند.

وی ادامه داد: در گروه دختران مسابقات دارت و آمادگی جسمانی و در گروه پسران مسابقات دارت و فوتسال در قالب ۶ تیم در ده سنی ۱۲ تا ۱۶ سال و ۴ تیم در ده سنی ۱۳ تا ۱۷ سال به رقابت پرداختند. مدیرعامل آبفامازندران با بیان اینکه در پایان این مسابقات نفرات برتر در تمامی رشته تجلیل شدند اظهار داشت: علاوه بر نفرات برتر، از سایر شرکت کنندگان نیز ابفای جایزی مورد تجلیل قرار گرفتند.

مهندس برارزاده خاطر نشان کرد: این جشنواره مورد استقبال خانواده ها قرار گرفت و امیدواریم در سالهای آتی نیز ادامه یابد.

مدیر توسعه ارتباطات

اتاق بازرگانی اصفهان منصوب شد

اصفهان - مریم مومنی، میدمرادی به عنوان مدیر توسعه ارتباطات اتاق بازرگانی اصفهان معرفی شد. رئیس اتاق بازرگانی اصفهان طی حکمی، حمیدمرادی را به عنوان مدیر توسعه ارتباطات اتاق منصوب کرد.

در بخشی از این حکم آمده است: «انتظار است مجدانه و عالمانه در پیگیری امور محوله، ایجادبستر مناسب برای ارتباط دو طرفه اتاق و ذینفعان، اطلاع رسانی شفاف از فعالیت ها و اخذ نظرات از رزمندگان اعضا و هم افزایی رسانه ها به منظور توسعه صادرات استان و رویکرد اتاق دهم، شفافیت، مشارکت و پاسخگویی اقدام نماید. از زومندم در سایه عنایات خداوند متعال، در خدمت به نظام جمهوری اسلامی، اعضاگران قدر اتاق بازرگانی و توسعه اقتصادی استان اصفهان کوشاومصورباشید.»

شایان ذکر است: حمیدمرادی، دانش آموخته کارشناسی ارشد مدیریت فرهنگی و کارشناسی روابط عمومی است.

مدیر کل بنادر دریانوردی استان:

توسعه زیرساخت های

بنادر شمالی بوشهر با جدیت

دنبال می شود



بوشهر - رضا حیدری، مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر گفت: توسعه زیرساخت های بنادر شمالی این استان به صورت ویژه دنبال می شود و در همین راستا روند پیشرفت طرح توسعه بندر گناوه به صورت مستمر پیگیری و رصد می شود.

محمدشکیبی نسب مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در نشست با عبدالکریم جمیری نماینده مردم بوشهر، گناوه و بندر در مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: با توجه به اهمیت طرح توسعه بندر گناوه، هر ۲ هفته یکبار روند پیشرفت این پروژه با حضور کلیه عوامل اصلی مورد نظرات و کارشناسی قرار می گیرد و در همین راستا بنازگی نیز شمار کامپون های حمل مصالح سنگی این پروژه افزایش داده شده تا به روند پیشرفت اجرایی پروژه کمک شود.

وی بیان کرد: طرح توسعه بندر گناوه با یکپار و ششصد میلیارد تومان اعتبار، سال گذشته عملیاتی شده که در این طرح ۲ موج شکن به طول ۲ هزار و ۳۸۴ متر احداث و لایروبی به میزان یک میلیون مترمکعب انجام می شود. شکیبی نسب ادامه داد: در این طرح اکنون پیشرفت احداث موج شکن به طول ۶۰۰ متر محقق شده و ۲۰۰ متر دایک سنگی برای ایجاد اسکله و پس کرانه اجر ا شده است. وی اظهار کرد: با پیگیری های مضاعف صورت گرفته اکنون هیچ مانعی برای توسعه زیرساخت های بندری استان بوشهر وجود ندارد که این مهم در سایه توجه ویژه سازمان بنادر و دریانوردی به بنادر استان بوشهر حاصل شده است. شکیبی نسب ادامه داد: متناسب با نیاز مناطق و ساحل نشینان هم استانی، پروژه های مختلفی برای سایر بنادر استان از جمله بنادر شمالی در حال اجرایی باشد که از جمله آنها می توان به پروژه افزایش عمق کانال دسترسی بندر ریگ اشاره کرد. وی افزود: در مرکز استان نیز پروژه جاده دسترسی مجتمع بندری نگین که تا ابتدای سال گذشته ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشت تا تمهیدات اندیشیده شده، اکنون پیشرفت آن به ۶۵ درصد رسیده است. مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: از ۹.۲ کیلومتر طول جاده دسترسی مجتمع بندری نگین ۴.۲ کیلومتر آن، سه لایه آسفالت، خط کنشی و روشنایی آن تکمیل و آماده بهره برداری شده است. شکیبی نسب ادامه داد: بخش خشکی پایانه بین المللی مسافری دریایی بوشهر نیز باروند بسیار خوبی که دارد، پیش بینی شده تا پایان سال جاری مورد بهره برداری قرار گیرد.

وی گفت: سالان این پروژه تا پایان مهرماه سقف کاذب آن اجرایی شود و بلافاصله عملیات سرمایه کت سالان آغاز و همچنین تجهیزات مورد نیاز جهت پار تیشن بندی سالان پایانه نیز به صورت کامل تامین و در بندر مستقر شده است. شکیبی نسب اظهار کرد با توجه به محدودیت فضای برای توسعه بندر بوشهر، توسعه آن در مجتمع بندری نگین پیش بینی شده که با این وجود تاکنون مجوز محیط زیست برای ۲۲۶ هکتار این مجتمع صادر شده است. وی افزود: در این مجتمع بندری در بخش احداث انبار و مخازن نفتی ۱۵ سرمایه گذار داوطلب سرمایه گذاری هستند که با توجه به این استقبال بسیار خوب، انتظار است با همت و تلاش نماینده شهرستان های بوشهر، گناوه و دیلم، مجوز زیست محیطی مجتمع بندری نگین برای مابقی اراضی آن مجتمع به مساحت ۲۷۴ هکتار نیز صادر شود.

دبیر اجرایی کنفرانس ملی اقتصاد مسکن اعلام کرد

آغاز به کار کنسر سیوم مشارکت در توسعه ملی

دبیر اجرایی کنفرانس ملی اقتصاد مسکن، انبوه‌سازی و معماری پایدار از آغاز به کار کنسر سیوم مشار کت در توسعه ملی همزمان با برپایی این رویداد خبر داد.
امیر روشن بخش رئیس دبیر خانه کنفرانس ملی اقتصاد مسکن، گفت: کنفرانس ملی اقتصاد مسکن، انبوه‌سازی و معماری پایدار ۲۲ مهر بر گزار می‌شود. این کنفرانس با هدف ارائه راهکارهای نوین مالی در عرصه ساختمان و مسکن در کشور بر گزار خواهد شد.

رئیس دبیر خانه کنفرانس ملی اقتصاد مسکن در ادامه تصریح کرد: اعضای شورای سیاست گذاری این کنفرانس متشکل از بدنه دولت، مجلس شورای اسلامی و تشکل های اصلی حوزه انبوه سازی، ساختمان و معماری هستند. همچنین در این کنفرانس از کنسر سیوم مشارکت در توسعه ملی رونمایی می‌شود.

وی افزود: همچنین در این کنسر سیوم، با هدف ایجاد ارتباط مؤثر در بدنه کارفرمایی و پیمانکاری بخش ساختمان، از مسیر تهارت مصالح ساختمانی در اختیار دولت قرار می‌گیرد تا توانند به راحتی بدون دغدغه‌های موجود در مسیر تأمین مالی پروژه‌ها، آنها را پیش ببرند. روشن بخش گفت: بین ۶۰ تا ۷۰ درصد هزینه ساخت مسکن به مصالح و تجهیزات برمی‌گردد و در این کنسر سیوم مقرر شده به طرفیت دولت یا پیمانکاران اصلی فعال در نهضت ملی مسکن، این مبادله اتفاق بی‌افتد و بخش خصوصی تجهیزیات را در قالب تهازت از خود پروژه و یا املاک دیگری که در کشور وجود دارد در اختیار کارفرما قرار دهد.

وی با اشاره به نامگذاری اسمسال از نسوی رهبر انقلاب با عنوان مهر تورم، رشد تولید گفت: این اتفاق در راستای تحقق شعار سال انجام می‌شود. با این کنسر سیوم علاوه بر اینکه حجم زیادی از سفارشات به بخش صنعتی و تولیدی می‌رسد رشد تولید نیز محقق می‌شود. همچنین با حذف واسطه‌ها، مهر تورم هم اتفاق می‌افتد و بهای تمام شده ساختمان پایین می‌آید.

روشن بخش افزود: علاوه بر تهازت مصالح و تجهیزات که در قالب کمپین در حال انجام است در این کنفرانس شاهد انعقاد تفاهم نامه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و ستاد اجرایی فرمان امام (ره) خواهیم بود. معتقدیم این کنفرانس می‌تواند نهضت جدیدی را در عرصه ساختمان ایجاد کند.

جلوگیری از شکست بازار مسکن با عرضه زمین به افراد

قبل از شروع فصل نقل و انتقالات ملکی، سیاستگذاران به منظور سروسامان دادن به بازار مسکن، سیاست‌های حمایتی را مطرح و اجرا کردند اما در عمل بازار مسکن کنترل نشد.

با رسیدن فصل پاییز و عبور از فصل نقل و انتقالات ملکی، ترسیم یک تصویر ناظر به حال کنونی حوزه مسکن بی‌راه نیست. در ابتدای سال حتی قبل‌تر از شروع فصل نقل و انتقال تابستانی، سیاستگذاران به منظور کنترل بازار لجام گسیخته اجاره‌بها، بسته‌ای با محورهای مختلف ارائه کرده‌اند؛ که در عمل نتوانست شرایط بازار اجاره‌بها را کنترل کند. از طرف دیگر، علی‌رغم تلاش دولت برای تسریع در ساخت خانه‌های حمایتی و جان دوباره دادن به این بازار اما با شروع تابستان نیز همان کم‌روفتی بازار خرید و فروش که از قبل وجود داشت از بین رفت و بازار وارد یک رکود میان مدت شد. در هر حال شرایط فعلی بازار مسکن چه در بخش اجاره‌بها و چه در بخش فروش مطلوب نیست.

در این میان معضل مسکن در شهرهای بزرگ و کلانشهرها تشدید شده است. همه این‌ها به این معنا است که علی‌رغم وجود تقاضا که همان نیاز به مسکن است اما در بازار باز هم شاهد یک رکود هستیم، خرید و فروشی اتفاق نمی‌افتد. اما چرا؟ این مساله یک دلیل بیشتر ندارد، شکست بازار اوقتی در بازاری شکست اتفاق می‌افتد، قیمت کالا از استطاعت مردم خارج شده و با بازار باز رکود مواجه خواهد شد. بنابراین می‌توان پرسید چه اتفاقی باعث شکست بازار در حوزه مسکن شده که با تمام تلاش‌های صورت گرفته از طرف سیاستگذاران اما همچنان اتفاق مثبتی در وروله عمل دیده نمی‌شود؟



با خط محدوده شهری، شهر متورم شد، خانه گران تر

چرا با پدیده شکست در بازار مسکن مواجه هستیم؟ برای پاسخ به این سوال با محسن ملطهری کارشناس حوزه مسکن گفت و گو کردیم. وی در این باره معتقد است: شکست بازار یک اصطلاح اقتصادی است و نشان دهنده موقعیت و شرایطی در بازار است که کمیت محصول مورد تقاضای مصرف کنندگان با مقدار تأمین‌شده از طرف تأمین‌کنندگان برابری ندارد. در واقع عرضه و تقاضا در تعادل نیست. این اتفاق نتیجه مستقیم کمبود برخی عوامل اقتصادی ایده‌آل است که از تعادل جلوگیری می‌کند.

این موقعیت بستر مناسبی برای رانت و سفته‌بازی را فراهم می‌کند. وی در خصوص علت شکست بازار در حوزه مسکن گفت: متأسفانه ما شاهد آن بودیم که در طول دهه اخیر سیاستگذار، اراده و قصدی برای ایجاد توازن در ساخت و عرضه مسکن نداشت. با همین اعتقاد ترمز ساخت مسکن مهر را کشید و سرنوشت متقاضیان و مردم را در هاله‌ای از ابهام فرو برد. اما در موارد اضطراری نیز با فروش تراکم، درصد کمی از نیاز را پاسخ می‌داند. بنابراین شهرهای کشور خصوصاً کلان شهرها شرایطشان اینگونه است که به دلیل رشد جمعیت در این چند سال نیازشان افزایش پیدا کرده‌اما به دلیل عدم عرضه زمین برای ساخت خانه چه به صورت متصل و چه به صورت منفصل، پاسخی برای این نیاز محقق نشد. در نتیجه ما با انباشتنگی نیاز طرف هستیم. مساله دیگری که این عدم عرضه زمین پدید آورده، تورم بالای زمین است. به طور خلاصه می‌توان گفت، یافشاری بر سیاست‌های اشتباهی چون عدم عرضه زمین سبب متورم شدن شهر و تورم زمین شد.

خلیل محبت خواه، مدیر کل سابق اداره راه و شهرسازی تهران، در بر نامه تلویزیونی پایش با انتقاد از بستن کمربند به دور شهر گفت: شهر موجود زنده است، رشد می‌کند. بنابراین نمی‌توانیم بگوییم به شما نه از طریق ارتفاع آن‌ها پیش‌روی می‌دهیم و نه اجازه افزایش محدوده شهر و الحاق زمین به آن را می‌دهیم؛ اینگونه شهر می‌ترکد. اتفاقی که در شهر تهران در دهه گذشته افتاد، همین بود. شما به آمار نگاه کنید تقریباً یک میلیون و خرده‌ای درخواست ثبت نام برای نهضت ملی از استان تهران داشتیم در حالی که هیچ فضایی درون شهر برای ساخت خانه و تأمین آن نیاز نداریم که این نتیجه همان بستن کمربند به دور شهر است. لذا ما مجبوریم سرر ریز جمعیتی را در شهرهای حومه و اقمار این کشور کنیم. وی ادامه داد: باید اساساً محدوده شهری را از بین ببریم. البته این برداشتن محدوده چارچوب‌های کارشناسی دارد؛ که باید ملاحظه شود. ببینید ما از شروع مسکن مهر، هروشی را امتحان کردیم و نمی‌توانیم از مومن و خطا داشته باشیم. بهترین روش، ساخت مسکن این است، که خود مردم خانه را بسازند.

روزنامه سراسری صبح ایران صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر: امیر موسی کاظمی

چاپ، کارگر

نشانی: تهران، خیابان جمراه جادو جنوبی پلاک ۱۴۶، واحد ۶

تلفن و نمابر: ۶۶۴۵۹۷۶۲

سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۴۶۱۷۷۰

khariidaar.ir@gmail.com

صفحه ۸	سرمایه
سه‌شنبه ۴ مهر ۱۴۰۲ شماره ۱۴۱۷	www.kharidaaronline.ir
	روزنامه اقتصادی صبح ایران

تسهیل دریافت ارز در ایام اربعین اهسال بهتر از پارسال



وحید بلالی **ا**مسال در ایام اربعین بانک مرکزی توانست با پیمایز از کشور عراق به خوبی دلار زدایی را انجام داده و ارز زائران را تأمین کند.

امسال ارز اربعین بسیار بهتر از سال‌های گذشته در جیب زائران قرار گرفت، در این گزارش به صورت مختصر اقدامات ارز اربعین را بررسی می‌کنیم:

روش گرفتن نوبت دریافت ارز اربعین بدون حضور در بانک

بانک ملی و بانک صادرات خرید ارز آنلاین اربعین را از طریق اپلیکیشن بله برای تمامی زائران فراهم کرده‌اند در واقع این سامانه به‌عنوان سامانه خرید ارز اربعین آنلاین برای کاربران عمل می‌کند و زائران می‌توانند تا سقف ۲۰۰ هزار دینار را طریق این اپلیکیشن خریداری کنند. این گزارش حاکی است برای گرفتن ارز ویژه اربعین به صورت غیر حضوری در اولین قدم باید اپلیکیشن بله را دانلود کنید. پس از دانلود اپلیکیشن بله و مراجعه به تب خدمات، گزینه ارز اربعین را انتخاب کنید. پس از انتخاب گزینه ارز اربعین مراحل زیر را طی کنید.

گزینه «ارز اربعین» را انتخاب کنید و وارد صفحه «ارز اربعین» شوید. اطلاعات خود را که شامل نام و نام خانوادگی، نام پدر، شماره شناسنامه، کد ملی، کد پستی، شماره گذرنامه و تاریخ تولد را وارد کنید. بعد از زدن دکمه «تأیید و ادامه»، یک پیام به شما نمایش داده می‌شود. کد ثبت نام سماح را باید در این قسمت وارد کنید. اگر در سامانه سماح ثبت نام نکرده‌اید باید در ابتدا ثبت نام خود را در این سامانه انجام دهید و بعد به بخش «ارز اربعین» بازگردید و مراحل باقی مانده را تکمیل کنید. بعد از وارد کردن کد سماح، دکمه «تأیید و ادامه» را بزنید.

در گام بعدی تاریخ و شعبه بانکی برای دریافت ارز اربعین خود را انتخاب کنید. توجه داشته باشید که تنها شعب در داختر ارز اربعین در این فهرست قرار دارند. مییزان ارز مورد نظر خود را انتخاب و پرداخت کنید. بعد از پرداخت، با داشتن رسید که شامل شناسه فروش، تاریخ دریافت حضوری ارز اربعین است، در تاریخی که انتخاب کردید به شعبه مربوطه مراجعه کنید و بدون معطلی ارز خود را

دریافت کنید.ارز یکی از دغدغه‌های زائران اربعین حسینی است. دولت امسال با برنامه منسجم و بهتری نسبت به سال‌های قبل ارز را تأمین کرد و باعث شد این دغدغه مردم به خوبی رفع شود.

ارز را بدون صف می‌دهند

یکی از نکات مثبت در ارائه ارز اربعین نیاز نبودن به تشکیل صف است، آن دسته از افرادی که برای زیارت اربعین مشرف شدند حتما حضور ذهن دارند که در سال‌های گذشته چگونه ارز اربعین بین متقاضیان توزیع می‌شد، همواره تخصیص ارز اربعین با مشکلات عدیده از جمله صف‌های طولانی پشت شعب بانکی، یا ارائه آن به زوار به بدترین شکل ممکن در شهرهای نجف و کربلا صورت می‌گرفت اما امسال با افزایش تعداد بانک‌های ارائه ارز این صف‌ها مدیریت شد و دیگر شاهد مشکلات گذشته نیستیم.

عرضه ارز دولتی منجر به ریزش قیمت

دینار در بازار آزاد شد

یکی دیگر از نکات مثبت امسال در بحث ارز اربعین، ارائه ارز به دینار بود که باعث کاهش تقاضا در بازار آزاد شده و این موضوع منجر شد تا قیمت دینار در بازار آزاد نیز ریزشی شود. قیمت دینار در بازار آزاد در ماه‌های قبل به ۴۰ هزار تومان نیز رسیده بود اما از زمانی که عرضه ارز دینار با نرخ دولتی در بانک‌ها آغاز شده است قیمت دینار اکنون شده و تا ۱۴۰۲ شهر پور ماه ۱۴۰۲ ادامه دارد.

مسئولان بانک مرکزی برای رفاه حال زائران اربعین از دو برابر شدن شعب و پایه‌های بانک‌های اختصاص ارز اربعین خبر دادند، اما مردم از نبود شعب ارزی در استان تهران گلایه دارند و مجبورند برای دریافت دینار عراق به تهران و یا دیگر مناطق استان تهران مراجعه کنند. بر اساس گزارش رسمی بانک مرکزی، زائران در صورت بروز هر گونه مشکل در دریافت ارز اربعین پس از مراجعه به شعب منتخب و نیز مشاهده ا دحام احتمالی می‌توانند مراتب را جهت پیگیری با ذکر نام شعبه و شهر از طریق شماره تماس ۳۹۹۵۳۶۱۲-۰۲۱ از ساعت ۷:۳۰ صبح تا ۱۵ عصر به بانک مرکزی اعلام کنند.

نحوه پرداخت ارز اربعین

برای دریافت ارز اربعین ابتدا باید در سامانه سماح

سایه‌سنگین خشکسالی‌های سه‌ساله

بر منابع آب

گزارش‌های رسمی منتشر شده از منابع رسمی نشان از تداوم خشکسالی در سال آبی که به‌تازگی پشت سر گذاشته شده، دارد. به‌این ترتیب سایه سنگین این پدیده سه سال است که منابع آب را تحت‌تأثیر قرار داده است.

سه سال آبی گذشته (ابتدای مهر ۱۳۹۹ تا آخر شهریور ۱۴۰۰، ابتدای مهر ۱۴۰۰ تا انتهای شهریور ۱۴۰۱ و ابتدای مهر ۱۴۰۱ تا انتهای شهریور ۱۴۰۲) در حالی پشت سر گذاشته شد که میزان بارش‌ها در آن سال‌ها با کاهش روبه‌رو شد و این مساله اثرات خود را بر منابع آبی کشورمان باقی گذاشت. بنا بر گزارش اخیر موسسه جهانی منابع آبی (WRD)، کشورمان در تربه چهاردهم جهان در زمینه بروز تش آب و جزو ۲۵ کشور با تنش بسیار بالای آبی قرار دارد. گرچه امسال پیش‌بینی شده بارش‌های ال‌نینو کشورمان را تحت‌تأثیر قرار دهد، اما روند خشکسالی‌های سه‌ساله این موضوع را با‌اما و اگر روبه‌رو کرده است.

در همین زمینه، سخنگوی صنعت آب کشورمان گفته است: سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ به‌عنوان سومین سال خشک متوالی با آثار ملموس خشکسالی هیدرولوژیکی در ایران به پایان رسید.

«فیروز قاسم‌زاده» خاطر نشان کرد: در طول سه سال گذشته، کاهش به ترتیب ۱۸.۳۷ و ۱۵ درصدی بارش نسبت به شرایط نرمال بر اساس شبکه ایستگاهی مبنای وزارت نیرو، باعث حاکم شدن خشکسالی هیدرولوژیکی و کاهش مضاعف دیسی پایه رودخانه‌ها و ورودی به مخازن سطحی و منابع آب زیرزمینی شد و همین امر محدودیت‌های جدی در تأمین آب نسبت به سال‌های نرمال به بار آورد.

وی گفت: نبود توازن زمانی و مکانی بارش‌ها نسبت به شرایط نرمال نیز باعث تشدید این محدودیت شد و در بعضی موارد استفاده از آب‌های به‌هنگام را ناممکن کرد.

قاسم‌زاده افزود: از نسوی دیگر، کاهش ذخایر مخازن سدها یا ناهمگن بودن وضعیت ذخیره در مخازن در مناطق مختلف کشور باعث تشدید تنش‌های آبی در برخی مناطق نسبت به مناطق دیگر شد.

سخنگوی صنعت آب ادامه‌داد: به‌طور مثال، شرق کشور در سال آبی گذشته با کاهش جدی بارش روبه‌رو شد و ورودی برخی سدها از جمله سد «وستی» به صفر رسید، این در حالی است که وضعیت مخازن سدهای جنوب غرب کشور به دلیل فعالیت مناسب سامانه سوادنی در طول سال آبی گذشته در شرایط مطلوبی بوده و سدهای استان خوزستان در وضعیت بهتری نسبت به سال‌های گذشته قرار گرفتند.

مدیر کل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور در ادامه اظهار داشت: بررسی‌های وضعیت بارش در سطح حوضه‌های آبریز اصلی کشور نشانگر این است که بارش در حوضه آبریز خلیج فارس و دریای عمان با کاهش پنج درصدی، دریای خزر با کاهش ۹ درصدی، دریاچه ارومیه با کاهش ۱۱ درصدی، فلات مرکزی با کاهش ۲۴ درصدی، مرزی شرق با کاهش ۲۸ درصدی و «قره‌قوم» با کاهش ۵۶ درصدی نسبت به شرایط نرمال مواجه بوده است.

قاسم‌زاده ادامه‌داد: از نظر استانی نیز بر اساس آمار شبکه ایستگاهی مبنای وزارت نیرو، سدهای استان‌های خراسان رضوی، هرمزگان، سیستان و بلوچستان، قزوین و تهران با کاهش بیش از ۳۰ درصدی بارش نسبت به نرمال و استان‌های ایلام، گیلوگیوه و بویراحمد، بوشهر، خوزستان و چهارمحال و بختیاری با رشد بیش از ۱۰ درصدی بارش نسبت به شرایط نرمال مواجه بوده‌اند.



سخنگوی صنعت آب کشور در باره وضعیت پوشش برقی، گفت: از نظر وضعیت بارش برف در سال آبی گذشته نیز، بررسی اطلاعات پایگاه‌های ماهواره‌ای نشانگر این است که متوسط روزانه آب معادل برف با کاهش حدود ۲۵ درصدی و متوسط روزانه پوشش برفی با کاهش حدود ۱۲ درصدی نسبت به متوسط ۲۰ سال گذشته روبه‌رو بوده است. البته مقایز متوسط روزانه آب معادل برف در سطح حوضه‌های آبریز کشور متفاوت بوده و به‌طور مثال در حوضه آبریز زاینده‌رود، مقدار آن بارشد بیش از ۲ برابری روبه‌رو بوده است، درحالی‌که در حوضه‌های آبریز دریاچه ارومیه و ارس با کاهش ۶۰ درصدی مواجه بوده است.

وی درباره وضعیت مخازن سدها نیز اظهار داشت: بررسی شرایط مخازن سدها در انتهای آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ نشانگر این است که ورودی به مخازن سدها نسبت به شرایط متوسط پنج سال اخیر دارای کاهش ۱۳ درصدی، خروجی‌ها دارای کاهش ۲۱ درصدی و حجم مخازن دارای کاهش چهار درصدی بوده است.

قاسم‌زاده اضافه کرد: از نظر ورودی در سطح حوضه‌های آبریز ۹ گانه مدیریتی (بر اساس تقسیمات جدید شرکت مدیریت منابع آب ایران)، حوضه آبریز کارون بزرگ و زاینده‌رود دارای رشد ورودی بیش از ۵۰ درصد نسبت به سال قبل، کرخه و مرزی غرب با رشد بیش از ۴۰ درصدی، زهره –جراحی و حوضه‌های جنوبی با افزایش هفت درصدی، سفیدرود بزرگ با کاهش ورودی ۱۰ درصدی، حوضه ارس و حوضه فلات مرکزی و مرزی شرق با کاهش ۱۸ درصدی، دریاچه ارومیه با کاهش ۲۱ درصدی، اترک و حوضه‌های شمالی با کاهش ۳۴ درصدی مواجه بوده است. وی بیان داشت: حجم مخازن در انتهای سال آبی در حوضه‌ها ۹گانه نیز به‌گونه‌ای بود که حوضه‌های فلات مرکزی و مرزی شرق، اترک و حوضه‌های شمالی، دریاچه ارومیه و ارس با کاهش حجم ذخایر نسبت به سال قبل روبه‌رو بوده است و سایر حوضه‌ها رشد حجم ذخایر نسبت به سال قبل را دارد.

این مقام مسوول اظهار داشت: در انتهای سال آبی ۱۴۰۲-۱۴۰۱، درصد پرشدگی مخازن سدها در سطح کشور متفاوت بوده و به‌طور مثال سدهای پنج‌گانه تهران دارای ۲۱ درصد پرشدگی، سد زاینده‌رود با ۲۶ درصد پرشدگی، سدهای ۱۲گانه دریاچه ارومیه با ۲۹ درصد، زنجیره کارون با ۶۶ درصد، سد کرخه با ۲۶ درصد، سد سفیدرود با ۱۰ درصد، سد اکباتان با ۱۳ درصد، زنجیره وشمگیر، گلستان و بوستان با صفر درصد پرشدگی، سد دوستی با هفت درصد و چاه نیمه‌ها با چهار درصد پرشدگی هستند.

سخنگوی صنعت آب کشور و اشاره به اینکه شروع سال آبی جدید (۱۴۰۳-۱۴۰۲) با پیش‌بینی سازمان هواشناسی مبنی بر فعالیت مناسب سامانه‌های بارشی در سطح کشور همراه است، گفت: بررسی نتایج مدل‌های اقلیمی نشانگر فعالیت مناسب سامانه‌های بارشی در فصول پاییز و زمستان در سلط کشور خواهد بود و در صورت تحقق پیش‌بینی‌ها، امید به جبران بخشی از اثرات منفی خشکسالی هیدرولوژیکی سه سال اخیر وجود دارد. قاسم‌زاده عنوان کرد: احیای وضعیت مخازن آب سطحی و زیرزمینی کشور نیازمند تداوم سال‌های پر بارش و حذف کامل آثار خشکسالی هیدرولوژیکی است و در این شرایط، مدیریت مصرف آب و کاهش مصارف یکی از مهم‌ترین موضوعاتی است که باید در سطح جامعه مورد توجه قرار بگیرد.